
145

Tautosakos darbai 63, 2022, p. 145–179 
ISSN 1392-2831 | eISSN 2783-6827 
DOI: https://doi.org/10.51554/TD.22.63.08

Ambraziejus Jonynas:  
bibliografijos rodyklė, 1937–2019

TRUMPA BIOGRAMA

Gimė 1919 m. vasario 2 d. Simno valsčiuje.
1931 m. baigė Varnagirių pradžios moky-

klą, 1939 m. – Alytaus valstybinę gimnaziją. 
Tais pačiais metais Vytauto Didžiojo universite-
te pradėjo studijuoti lietuvių kalbą ir literatūrą. 
Lituanistikos studijas tęsė 1940 m. atkurtame 
Vilniaus universitete, jį baigė 1946 metais.

Po studijų pradėjo dirbti Lietuvos istorijos 
institute, 1947–1950 m. studijavo aspirantūro-
je, baigęs liko dirbti moksliniu bendradarbiu 
čia veikusioje Lietuvių tautosakos sekcijoje. 
1952 m. Institutą reorganizavus mokslinį darbą 
tęsė Lietuvių kalbos ir literatūros institute (nuo 
1990 m. – Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas), 1954 m. apgynė filologijos moks-
lų kandidato disertaciją. Trumpai dėstytojavo 
Vilniaus universitete. 1958–1987 m. vadovavo 
Tautosakos sektoriui (nuo 1980 m. – skyrius). 
Kartu nuo 1964 iki 1984 m. ėjo Lietuvių kalbos 
ir literatūros instituto direktoriaus pavaduotojo 
pareigas. Iš etatinių pareigų Institute pasitraukė 
1993 metais.

Už penkiatomę antologiją Lietuvių tautosa-
ka (1962–1968) Ambraziejui Jonynui (su kitais) 
1970 m. suteikta Lietuvos valstybinė (1965–
1980 m. vadinta respublikine) premija, 1994 m. 
(su kitais) jis apdovanotas Lietuvos mokslo pre-
mija už ligi tol išleistus Lietuvių liaudies dainyno 
(1980–) tomus.

Mirė 2006 m. liepos 8 dieną. Palaidotas Vil-
niuje, Antakalnio kapinėse.

LTRFt 23067 

P U B L I K A C I J O S



146  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

KELIOS PASTABOS APIE PARENGIMO PRINCIPUS

Ambraziejaus Jonyno mokslinės publikacijos ir gausūs įvairaus pobūdžio rašiniai 
dienraščiuose, kultūrinėje spaudoje buvo apibendrinti 1999 m., minint jo 80-metį, 
paskelbtoje bibliografinėje rodyklėje1. Laikotarpį nuo pirmosios tautosakinės pu-
blikacijos 1947-aisiais iki 1998-ųjų imtinai aprėpiančioje rodyklėje suregistruoti tik 
paties folkloristo darbai: knygos, moksliniai bei mokslo populiarinamieji straips-
niai, informaciniai tekstai, sudaryti, parengti, redaguoti leidiniai, taip pat serijiniai 
leidiniai ir knygos, kurių redaktorių kolegijų narys jis buvo.

2019 m. Lietuvių literatūros ir tautosakos institute vykusiame Ambraziejaus 
Jonyno šimtmečio minėjimo renginyje dukros Jolanta Jonynaitė-Kairienė ir Vir-
ginija Motiejūnienė pasidalijo sumanymu tėvo atminimą įamžinti patikslinta ir 
papildyta bibliografija, užfiksuojančia ir aprašančia viską, kas susiję su mokslininku. 
Proginiame rašinyje apie šį sumanymą užsiminusios Gražinos Kadžytės neabejota, 
jog tokį darbą kruopščiausiai būtų atlikęs „patsai uolusis tautosakos darbininkas“2. 
Tačiau skaitant publikuojamą bibliografinę rodyklę darosi akivaizdu, kad ne mažiau 
išsamią informaciją išsaugojo ir folkloristo dukros, sukaupta medžiaga pasidalijusios 
su Rūta Pleskačiauskiene. 

Papildyta bibliografinė rodyklė apima laikotarpį nuo 1937 iki 2019 m. imti-
nai. Joje suregistruoti moksliniai darbai (nepublikuota disertacija filologijos moks-
lų kandidato laipsniui gauti, knygos, straipsniai, recenzijos), serijiniai leidiniai ir 
knygos, kurių bendraautoris, parengėjas, mokslinis redaktorius arba redaktorių 
kolegijos narys jis buvo, taip pat publikacijos, interviu, rašiniai periodiniuose, in-
formaciniuose ir kitokio pobūdžio leidiniuose, nepaisant teksto apimties, turinio, 
aktualumo, – trumpučiai tekstai, kartais tik informacinės žinutės spaudoje reikš-
mingi norint pažinti ne vien patį folkloristą, bet ir folkloro bei folkloristikos sklaidą 
visuomeninėje ir kultūrinėje terpėje. Į rodyklę įtraukta kūryba, vertimai, redaguoti 
leidiniai. Suregistruota ir literatūra apie Ambr. Jonyną, atrenkant tik paties tautosa-
kininko veiklai apžvelgti skirtus straipsnius bei informacinius tekstus, nes surinkti 
visų publikacijų, kuriose jis minimas, nebūtų įmanoma.

Suregistruota ir aprašyta medžiaga padės suprast ir įvertinti Ambr. Jonyno 
mokslinę biografiją, jo vietą lietuvių folkloristikoje, kartu taps svarbiu šaltiniu 
tiriant disciplinos istoriją: išsami dar ankstyvuoju sovietmečiu tautosakinį darbą 
pradėjusio, o vėliau beveik tris dešimtmečius (1958–1987) Tautosakos sektoriui 
vadovavusio folkloristo bibliografija puikiai iliustruoja disciplinos aktualijas jo gy-
venamuoju laiku. 

1	 „Ambraziejaus Jonyno darbų bibliografija“, parengė Vilma Daugirdaitė, Tautosakos darbai, 1999, 
t. 10 (17), p. 45–64.

2	 Gražina Kadžytė. „Uolus tautosakos darbininkas“, Tautosakos darbai, 2019, t. 57, p. 234.



147AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

Bibliografinę rodyklę sudaro penki skyriai, apimantys 379 įrašus. Pirmas – kū-
ryba, jame pristatomi vos keturi įrašai, liudijantys apie lituanistikos studijas pasi-
rinkusio jaunuolio kūrybinius polinkius, kas žino, galbūt paskatinusius susidomėti 
poetine tautos kūryba. Antrame skyriuje suregistruotos autorinės Ambr. Jonyno 
publikacijos: mokslo, mokslo populiarinamieji, informaciniai tekstai. Trečiajame 
skyriuje aprašyta viskas, kas susiję su parengtais ir redaguotais leidiniais, naryste 
redaktorių kolegijose ir redakcinėse komisijose. Grožinių kūrinių vertimai iš už-
sienio kalbų įtraukti į ketvirtą rodyklės skyrių. Penktame – suregistruota literatūra 
apie Ambr. Jonyną.

Bibliografiniai įrašai skyriuose pateikiami paskelbimo chronologine tvarka, tų pa-
čių metų kūriniai pateikiami pagal abėcėlę (pirmiausia lietuvių ir užsienio kalbomis 
lotyniškais rašmenimis, paskui kirilika), pirmiausia bibliografiškai aprašomos knygos, 
po jų – straipsniai, pastarieji atskiriami žvaigždutėmis (***), autorinių leidinių recen-
zijos ir anotacijos pateikiamos po atitinkamais įrašais ir nenumeruojamos. Taip pat 
po kai kuriais įrašais išskleidžiamas autorinių knygų turinys, o papildoma informacija 
apie publikacijų turinį nurodoma pačiame įraše, laužtiniuose skliaustuose. 

Bibliografija turi asmenvardžių rodyklę, nurodančią į bibliografijos įrašus, į rodyklę 
įtraukti asmenvardžiai pateikiami tokia forma, kaip nurodyta bibliografiniame apraše. 

Bibliografinę rodyklę parengė ir sudarė Rūta Pleskačiauskienė, Vilma Daugirdaitė. 

Vilma Daugirdaitė



148  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

Bibliografijos rodyklė 

K Ū RY BA

1.	 Sesė lietuvaitė: [eilėraštis] // Mokslo dienos, 1937, Nr. 8/9, p. 497.
2.	 Pasimatymas: [eilėraštis] // Mokslo dienos, 1937, Nr. 10, p. 554.
3.	 Pasakyk: [eilėraštis] // Ateitis (Alytus): mėnesinis moksleivių žurnalas, 1938–1939, 

Nr. 10, p. 600.
4.	 Laiškas: [eilėraštis] // Studentų dienos, 1940, birželio 15, Nr. 9, p. 4.

PU B L I K AC I J OS

1947

5.	 Rinkime tautosaką! // Komjaunimo tiesa, 1947, birželio 4, p. 3.

1950

6.	 Buržuazinė tikrovė lietuvių liaudies dainose // Pergalė, 1950, Nr. 2, p. 103–122. – 
Kartu su Brone Kazlauskiene.

7.	 Formalizmo keliu: [recenzija] // Pergalė, 1950, Nr. 4, p. 125–127. – Rec. kn.: Basana-
vičius, Jonas. Rinktinės pasakos. Kaunas: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1948.

1951

8.	 Tautosaka – liaudies ginklas kovoje prieš dvasininkus // Pergalė, 1951, Nr. 8, p.  15–125.

1952

9.	 Balanos gadynės vaizduotojas: [Mikalojui Katkui – 100] // Literatūra ir menas, 1952, 
gruodžio 28, p. 4.

10.	 Istorinės rusų ir lietuvių tautų draugystės atspindžiai lietuvių liaudies dainose // Kom-
jaunimo tiesa, 1952, rugpjūčio 7, p. 3.

11.	 Rinkime revoliucinę ir tarybinę tautosaką // Komjaunimo tiesa, 1952, birželio 29, p. 3.
12.	 Taikos tema lietuvių liaudies dainose // Komjaunimo tiesa, 1952, rugpjūčio 17, p. 3.
13.	 Tarybinis mokslas apie tautosaką // Tarybinė mokykla, 1952, Nr. 7, p. 11–16.
14.	 Ugdyti literatūrą vaikams ir jaunimui: [apie tautosakos panaudojimą vaikams skirtoje 

literatūroje] // Literatūra ir menas, 1952, gruodžio 21, p. 3.
15.	 Тема дружбы народов в литовском песенном фольклоре // Молодежь Литвы, 

1952, 31 декабря, с. 3. – Kartu su A. Ušakovu. – Rus.

1953

16.	 Butkų Juzė: [įvadas] // Butkų Juzė. Eilėraščiai. – Vilnius: Valstybinė grožinės litera-
tūros leidykla, 1953, p. 3–11.

17.	 Naujoji tautosaka: [tarybinio gyvenimo atspindžiai liaudies tautosakoje] // Jaunimo 
gretos, 1953, Nr. 7, p. 14.



149AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

18.	 Tautosakos rinktinės aptarimas: [„Lietuvių tautosakos rinktinės“ (Vilnius, 1954) pa-
ruošimo spaudai aptarimas] // Literatūra ir menas, 1953, birželio 7, p. 2.

19.	 Глазами народа: [minint Antano Strazdo 120-ąsias mirties metines] // Советская 
Литва (Вильнюс), 1953, 23 апреля, с. 3. – Rus.

1954

20.	 Baudžiauninkų kovos prieš feodalus atspindžiai buitinėse lietuvių liaudies pasakose: 
[disertacijos mašinraštis]. – Saugojimo vieta: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto 
bibliotekos rankraštynas, signatūra F91–10. 

	 R e c.: Lebedys, Jurgis. A. Jonyno disertacija „Baudžiauninkų kovos prieš feodalus at-
spindžiai buitinėse lietuvių liaudies pasakose“ // Lebedys, Jurgis. Lituanistikos baruose. 
T. 2: Recenzijos, paskaitos, sumanymai. – Vilnius: Vaga, 1972, p. 97–102; Mykolaitis-
Putinas, Vincas. Amb. Jonyno disertacijos „Baudžiauninkų kovos prieš feodalus atspin-
džiai buitinėse lietuvių liaudies pasakose“ vertinimas // Mykolaitis-Putinas, Vincas. 
Raštai. T. 12. Kn. 2: Literatūros istorija / parengė Ilona Čiužauskaitė, Jonas Šlekys. – 
Vilnius: Vaga, 2013, p. 155–161. 

	 I n f o.: Корсакас, Костас. Hовые труды литовских филологов: [minima ir Ambra-
ziejaus Jonyno apginta filologijos mokslų kandidato disertacija] // Советская Литва 
(Вильнюс), 1955, 20 января, с. 3. – Rus.

21.	 Baudžiauninkų kovos prieš feodalus atspindžiai buitinėse lietuvių liaudies pasakose: 
disertacijos filologijos mokslų kandidato laipsniui įgyti autoreferatas / Vilniaus valsty-
binis universitetas; mokslinis darbo vadovas prof. Konstantinas Jablonskis. – Vilnius: 
Vilniaus valstybinis universitetas, 1954. – 12 p.

22.	 Отражение борьбы крепостных с феодалами в бытовых сказках литовского 
народа: автореферат диссертации на соискание ученой степени кандидата 
филологических наук. – Вильнюс: Вильнюсский государственный университет, 
1954. – 12 с. – Rus.

* * *

23.	 Mikalojus Katkus: [minint 10-ąsias mirties metines] // Literatūra ir menas, 1954, 
birželio 26, p. 2.

24.	 Народ разоблачает ксендзов: [pagal lietuvių tautosaką] // Молодежь Литвы 
(Вильнюс), 1954, 31 июля, с. 3. – Rus.

1955

25.	 Išsivadavusios liaudies poetinė kūryba: [apie tarybinę lietuvių tautosaką] // Komjau-
nimo tiesa, 1955, liepos 22, p. 3.

26.	 Kai kurie aktualūs tarybinio tautosakos mokslo klausimai // Pergalė, 1955, Nr. 7, 
p. 99–107.

27.	 Moksliškas „Dainų žemaičių“ leidimas: [recenzija] // Pergalė, 1955, Nr. 5, p. 114–
115. – Rec. kn.: Stanevičius, Simonas. Dainos žemaičių / tekstus paruošė Jurgis Lebe-
dys. Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1954. 

28.	 Pasitarimas lietuvių tautosakos rankraštyno tvarkymo ir tautosakos leidimo klausi-
mais // Literatūra ir menas, 1955, lapkričio 5, p. 3.



150  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

1956

29.	 Argi tinka mokyklai toks leidinys?: [recenzija] // Literatūra ir menas, 1956, spalio 20, 
p. 3. – Rec. kn.: Lietuvių tautosaka. Kaunas: Valstybinė pedagoginės literatūros leidyk
la, 1956. – (Mokinio biblioteka). – Kartu su Brone Kazlauskiene.

30.	 „Lietuviškos svotbinės dainos“: [recenzija] // Literatūra ir menas, 1956, balandžio 29, 
p. 3. – Rec. kn.: Lietuviškos svotbinės dainos: užrašytos Antano Juškos ir išleistos Jono 
Juškos. T. 1–2 / paruošė Vytautas Maknys. Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros 
leidykla, 1955.

31.	 Vertingas tautosakos mokslo leidinys: [recenzija] // Tiesa, 1956, balandžio 17, p. 3. – 
Rec. kn.: Smulkioji lietuvių tautosaka XVII–XVIII a.: priežodžiai, patarlės, mįslės / 
paruošė Jurgis Lebedys. Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1956.

1957

32.	 Klasių kovos atspindžiai lietuvių tautosakoje / LTSR Politinių ir mokslinių žinių sklei-
dimo draugija. – Vilnius: Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1957. – 
32 p.

* * *
33.	 Lietuvių tautosaka pokario metais: [įvadinis straipsnis] // Lietuvių tautosaka: užrašyta 

1944–1956 / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kos-
tas Korsakas. – Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1957, p. 7–22.

34.	 Patarlės ir priežodžiai // Lietuvos pionierius, 1957, sausio 19, p. 3.
35.	 Rugiapjūtės pabaigtuvės: [apie lietuvių liaudies papročius] // Komjaunimo tiesa, 

1957, rugpjūčio 9, p. 2.
36.	 XVII–XVIII a. smulkioji lietuvių tautosaka: [recenzija] // Literatūra ir kalba. [T.] 2. – 

Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1957, p. 404–410. – Rec. kn.: Smul-
kioji lietuvių tautosaka XVII–XVIII a.: priežodžiai, patarlės, mįslės / paruošė Jurgis 
Lebedys. Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1956. 

1958

37.	 Baudžiauninkų kovos prieš feodalus atspindžiai buitinėse lietuvių liaudies pasakose // 
Lietuvos TSR mokslų akademijos darbai. Serija A, 1 (4). – Vilnius, 1958, p. 209–224; 
Tas pats atskiru atspaudu, [16] p. 

38.	 Joninės ar Kupolinės? // Literatūra ir menas, 1958, gruodžio 5, p. 4.
39.	 Lietuvių liaudies patarlės ir priežodžiai: [įvadinis straipsnis] // Patarlės ir priežodžiai / 

parengė Kazys Grigas, Ambraziejus Jonynas. – Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros 
leidykla, 1958, p. 7–26. – Kartu su Kaziu Grigu. 

40.	 Tikrovė ir fantastika tautosakos kūrinyje // Pergalė, 1958, Nr. 3, p. 146–156.

1959

41.	 Apie pasaką „Eglė žalčių karalienė“: [atsakymas į skaitytojo klausimą] // Literatūra ir 
menas, 1959, lapkričio 14, p. 4.



151AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

1960

42.	 Lietuvių tautosaka tarybiniais laikais // Pergalė, 1960, Nr. 6, p. 121–132.

1961

43.	 Der Kampf der Fronbauern gegen die Gutsherrschaft im Spiegel der litauischen Mär-
chen, Schwänke und Schwankmärchen: [apie lietuvių tautosaką] // Deutsches Jahr-
buch für Volkskunde. – Berlin, 1961, Bd. 7, S. 205–214. – Vok.

44.	 Lietuvių tautosakininkai Rygoje // Tiesa, 1961, balandžio 27, p. 2.
45.	 Pabaltijo tautosakininkų pasitarimas [Rygoje, 1961 m.: darbų apžvalga] // Pergalė, 

1961, Nr. 5, p. 187–188.
46.	 Tarybinė lietuvių folkloristika // Mokslas Tarybų Lietuvoje / LTSR MA. – Vilnius: 

Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1961, p. 127–133.
47.	 Tautosakinė ir literatūrinė medžiaga iš JAV: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros ins-

titutui perduotus kultūros darbuotojo Rapolo Baltrūno rankraščius iš XIX a.: mįslių 
sąsiuvinis ir du sąsiuviniai su įvairių autorių eilėraščiais bei pasakėčiomis] // Literatūra 
ir menas, 1961, gruodžio 16, p. 2; Vilnis (Chicago), 1961, gruodžio 23, p. 5.

1962

48.	 Butkų Juzės gyvenimas ir kūryba: [įvadinis straipsnis] // Butkų Juzė. Rinktinė / su-
darė Julius Būtėnas. – Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1962, p. 3–15.

49.	 Lietuvių liaudies dainos: [įvadinis straipsnis] // Lietuvių tautosaka. T. 1: Dainos / 
LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; 
medžiagą paruošė Vanda Barauskienė, Bronė Kazlauskienė, Bronius Uginčius. – Vil-
nius: Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1962, p. 9–34.

50.	 Pasitarimas tarybinės tautosakos klausimais: [apie sąjunginį pasitarimą, vykusį Kijeve 
1961 m.] // Pergalė, 1962, Nr. 1, p. 187.

51.	 Rinkime liaudies perlus: [patarimai jauniesiems turistams apie tautosakos rinkimą] // 
Moksleivis, 1962, Nr. 5, p. 60.

52.	 Straipsnis apie lietuvių tautosaką vokiškame leidinyje [„Deutsches Jahrbuch für 
Volkskunde“ (Berlin, 1961, Bd. 7)] // Literatūra ir menas, 1962, vasario 10, p. 4. – 
Be parašo.

1963

53.	 Įvadas; Dainuojamoji tautosaka; Darbo dainos; Mitologinės dainos; Kalendorinių apei
gų dainos; Šeimos apeigų ir papročių dainos; Jaunimo, meilės, šeimos gyvenimo, vaikų 
ir kitos dainos; Karinės-istorinės dainos; Antifeodalinės kovos dainos; Revoliucinės 
dainos; Raudos; Lietuvių liaudies dainų meninės savybės; Pasakojamoji tautosaka; For-
mulinės pasakos ir pasakos be galo; Buitinės pasakos; Sakmės, padavimai, legendos; 
Liaudies anekdotai, pasakojimai ir atsiminimai // Lietuvių tautosakos apybraiža / LTSR 
MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas. – Vil-
nius: Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1963, p. 5–17, 119–121, 
121–141, 141–144, 144–158, 158–187, 187–201, 201–221, 221–225, 225–241, 253–
260, 260–277, 308–315, 327–330, 350–366, 366–386, 387–392.



152  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

* * *
54.	 Antanas Strazdas ir lietuvių tautosaka: [minint 200-ąsias gimimo metines] // Tiesa, 

1963, birželio 12, p. 2.
55.	 Estų liaudies epas lietuviškai: [recenzija] // Literatūra ir menas, 1963, rugsėjo 21, 

p. 5. – Rec. kn.: Kroicvaldas, Frydrichas. Kalevo sūnus: estų liaudies epas / vertė Jus-
tinas Marcinkevičius. Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1963.

56.	 Kas tie „septyni broliai miegantys“: [apie legendos atsiradimą] // Mokslas ir gyveni-
mas, 1963, Nr. 11, p. 35.

57.	 Liaudies požiūris: [recenzija] // Tiesa, 1963, spalio 9, p. 3. – Rec. kn.: Dangus, kuni-
gai ir liaudis: antireliginė lietuvių tautosaka / paruošė Kazys Grigas, Stasys Skrodenis. 
Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1963.

58.	 Liaudis apie 1863 m. sukilimą: [sukilimo laikotarpio liaudies dainos ir pasakojimai] // 
Literatūra ir menas, 1963, balandžio 6, p. 7.

59.	 Lietuvių tautosakos penkiatomis: [atsakymai į žurnalistų klausimus apie ruošiamus 
antologijos „Lietuvių tautosaka“ tomus] // Naujos knygos, 1963, Nr. 2, p. 16–17.

60.	 Mūsų tėvų revoliucinės dainos: [apie revoliucinės tautosakos rinkimą] // Komjaunimo 
tiesa, 1963, liepos 31, p. 2.

61.	 Nuostabaus grožio pasakos: [recenzija] // Pergalė, 1963, Nr. 12, p. 160–164. – Rec. 
kn.: Skraidantis laivas: rusų liaudies pasakos / vertė Kazys Boruta, Meilė Lukšienė, 
Jonas Stukas, Dominykas Urbas. Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1963.

62.	 Tautosakos reikšmė ir jos rinkimo svarba // Kraštotyra. [Kn.] 1: [straipsnių rinkinys] / 
LTSR kraštotyros draugija. – Vilnius, 1963, p. 67–70.

63.	 Turistinėse kelionėse rinkime tautosaką: [patarimai, kaip rinkti tautosaką] // Mūsų 
girios, 1963, Nr. 6, p. 26–28.

64.	 Veikalas apie lietuvių tautosaką [„Lietuvių tautosakos apybraiža“ (Vilnius, 1963)] // 
Tiesa, 1963, kovo 9, p. 4.

65.	 Сокровища литовского народного поэтического творчества // Советская Литва. 
Кн. 9: альманах Союза писателей Литовской ССР. – Вильнюс, 1963, с. 85–90. – 
Rus.

1964

66.	 Aitvaras: [apie lietuvių mitinę būtybę] // Mokslas ir gyvenimas, 1964, Nr. 12,  
p. 34–35.

67.	 Lietuvių liaudies dainos ir raudos: [įvadinis straipsnis] // Lietuvių tautosaka. T. 2: 
Dainos. Raudos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius 
Kostas Korsakas; medžiagą paruošė Vanda Barauskienė, Bronė Kazlauskienė, Bronius 
Uginčius. – Vilnius: Mintis, 1964, p. 7–53.

68.	 „Lietuvių tautosakos“ antrasis tomas: [anotacija] // Literatūra ir menas, 1964, gegu-
žės 23, p. 7. – Anot. kn.: Lietuvių tautosaka. T. 2: Dainos. Raudos / LTSR MA. Lietu-
vių kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; medžiagą paruošė 
Vanda Barauskienė, Bronė Kazlauskienė, Bronius Uginčius. Vilnius: Mintis, 1964.

69.	 Tautosaka Lietuvos revoliucionierių atsiminimuose // Pergalė, 1964, Nr. 7, p. 141–
152.

70.	 Tautosakininkai Mažeikių rajone: [apie tautosakinę ekspediciją po Žemaitijos apy-
linkes] // Pergalės vėliava (Mažeikiai), 1964, liepos 9, p. 1.



153AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

71.	 Tautosakininkai septintajame antropologų ir etnografų kongrese Maskvoje // Meno 
saviveikla: informacinis biuletenis. – Vilnius: LTSR Kultūros ministerijos Respubliki-
niai liaudies kūrybos namai, 1964, Nr. 10, p. 19.

72.	 Всесоюзное совещание фольклористов по вопросам архиво-хранения // Русская 
литература. – Ленинград, 1964, № 1, с. 232–236. – Kartu su G. Šapovalova. – Rus.

73.	 Дайна // Краткая литературная энциклопедия. T. 2. – Mосква: Советская 
энциклопедия, 1964, с. 501. – Rus.

1965

74.	 Gyvas liaudies buities paveikslas: [recenzija] // Pergalė, 1965, Nr. 3, p. 165–168. – 
Rec. kn.: Lietuvių etnografijos bruožai / LTSR MA. Istorijos institutas; redagavo An-
gelė Vyšniauskaitė. Vilnius: Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1964.

75.	 Leidinys tautosakos sisteminimo klausimais: [recenzija] // Pergalė, 1965, Nr. 12, 
p. 163–164. – Rec. kn.: Методическая записка по архивному хранению и 
систематизации фольклорных материалов / АН Литовской ССР. Институт 
литовского языка и литературы; отв. редактор В. Я. Пропп. Вильнюс: [s. n.], 
1964. – Rus.

76.	 Litewski językoznawca: [Jono Juškos 150-osioms gimimo metinėms] // Czerwony 
Sztandar (Vilnius), 1965, 8 czerwca, str. 4. – Lenk.

77.	 Mokslininkų išvaryta vaga: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto veiklą] // 
Pergalė, 1965, Nr. 7, p. 177–180.

78.	 Tarybinė lietuvių folkloristika // Tarybinis mokytojas, 1965, birželio 20, p. 4.
79.	 Песни Неманского края: [pabaigos žodis] // Дайны: литовские народные песни / 

перевод А. Прокофьева и др. – Вильнюс: Vaga, 1965, с. 199–207. – Rus.

1966

80.	 Achšarumovas [Vladimiras]; Aitvaras; Anekdotas; Apeiginė tautosaka; Aušrinė; Balys 
[Jonas]; Bangpūtys; Basanavičius [Jonas, tautosakinė dalis]; Brandas [Johanas Arnol-
das]; Čaplikas [Juozas]; Daina; Davainis-Silvestraitis [Mečislovas]; Doveika [Kostas]; 
Folkloras; Folkloristika; Gabija; Giltinė; Hertelis [Fridrichas Lorencas] // Mažoji lietu-
viškoji tarybinė enciklopedija. T. 1. – Vilnius: Mintis, 1966, p. 12, 23–24, 60, 80–81, 
126, 154, 176, 190, 259, 318, 347–350, 379, 421, 504, 511, 558, 626.

81.	 Badania folklorystyczne w Litwie Radzieckiej // Literatura Ludowa. Rok 10. – 
Warszawa, 1966, Nr. 1, str. 37–46. – Lenk.

82.	 Cenne wydanie: [recenzija] // Czerwony Sztandar (Vilnius), 1966, 1 marca, str. 4. – 
Rec. kn.: Słownik folkloru polskiego / pod redakcją Juliana Krzyżanowskiego. 
Warszawa: Wiedza Powszechna, 1965. – Lenk. 

83.	 J. Janonis ir tautosaka // Literatūra ir menas, 1966, kovo 26, p. 4.
84.	 Lietuvių kalbos ir literatūros institutui sukako 25-eri metai: [atsakymai į „Tėvynės bal-

so“ redakcijos klausimus apie instituto Tautosakos sektoriaus darbą] // Tėvynės balsas, 
1966, Nr. 22, p. 5.

85.	 [Lietuvių liaudies dainų leidinių su melodijomis bibliografija] // A Select Biblio-
graphy of European Folk Music. Vol. 1. – Prague: International Folk Music Council 
and Institute for Ethnography and Folklore of the Czechoslovak Academy of Sciences, 
1966, p. 127–128. – Angl.



154  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

86.	 Lituanistai – penkiasdešimtmečiui // Vakarinės naujienos, 1966, rugpjūčio 27, p. 2.
87.	 Tautosakininkų darbo įvertinimas: [apie lietuvių liaudies dainų kartotekinio tipo 

katalogą, sudarytą Lietuvių kalbos ir literatūros instituto Tautosakos sektoriaus] // Li-
teratūra ir menas, 1966, kovo 5, p. 5. – Be parašo.

88.	 Большие планы ученых-литуанистов: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto 
mokslinius darbus naujajame penkmetyje] // Советская Литва (Вильнюс), 1966, 19 
мая, с. 3. – Rus.

89.	 Литовские дайны звучат по-русски // Советская Литва (Вильнюс), 1966, 28 мая, 
с. 4. – Rus.

1967

90.	 Europos liaudies muzikos bibliografija: [anotacija] // Literatūra ir menas, 1967, balan-
džio 1, p. 8. – Parašas: A. Samaitis [Ambraziejus. Jonynas]. – Anot. kn.: A Select Biblio-
graphy of European Folk Music. Prague: International Folk Music Council and Institute 
for Ethnography and Folklore of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1966. – Angl.

91.	 K. Balmontas ir lietuvių liaudies kultūra // Literatūra ir menas, 1967, gruodžio 2, 
p. 7.

92.	 Kiek gi dainų yra sukūrę lietuviai? // Gimtasis kraštas, 1967, gegužės 25, p. 3.
93.	 Lietuva – jubiliejiniame numeryje // Tiesa, 1967, gruodžio 19, p. 2.
94.	 Lietuvių kalbos ir literatūros institutas // Lietuvos TSR mokslų akademija, XXV: 

[straipsnių rinkinys]. – Vilnius: Mintis, 1967, p. 410–432.
95.	 Lobiai, kurie kasmet didėja // Gimtasis kraštas, 1967, rugsėjo 7, p. 2–3.
96.	 Na porządku dziennym – zagadnienia litewsko-łotewskich związków folklorys-

tycznych: [apie lietuvių–latvių folklorinius ryšius] // Literatura Ludowa. Rok 11. – 
Warszawa, 1967, Nr. 1–3, str. 113–115; Tas pats atskiru atspaudu, [3] p. – Lenk.

97.	 Pasakojamoji lietuvių tautosaka: [įvadinis straipsnis] // Lietuvių tautosaka. T. 4: Pa-
sakos. Sakmės. Pasakojimai. Oracijos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros insti-
tutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; tomo redaktorius Leonardas Sauka; medžiagą 
paruošė Leonardas Sauka, Adelė Seselskytė, Norbertas Vėlius, Klimas Viščinis. – Vil-
nius: Mintis, 1967, p. 7–60.

98.	 Spalio idėjų poveikis lietuvių folkloristikai // Pergalė, 1967, Nr. 9, p. 126–132.
99.	 Tarptautiniame leidinyje: [apie lietuvių liaudies muzikos bibliografiją leidinyje 

„A Select Bibliography of European Folk Music“ (Prague, 1966)] // Gimtasis kraštas, 
1967, kovo 16, p. 4.

100.	К вопросу изучения общности литовского фольклора с фольклором других 
народов // Тезисы докладов на республиканской конференции по теме 
„Проблемы развития языков и литератур советских народов“. – Кишинев, 1967, 
с. 27–28. – Rus.

1968

101.	Kaukas; Kazlauskienė [Bronė]; Laumė; Legenda; Lietuvių kalbos ir literatūros institu-
tas; Mėnulis; Mežinskis [Antonis]; Mitologija; Niemis [Augustas Robertas]; Padavimas; 
Pasaka; Pasakojimas; Perkūnas // Mažoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija. T. 2. – 
Vilnius: Mintis, 1968, p. 82, 109, 302, 310, 311, 363, 364, 558, 570, 615, 693, 729, 
730, 775, 778, 820.



155AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

102.	Knyga apie lietuvių liaudies pasaulėjautą: [recenzija] // Kultūros barai, 1968, Nr. 9, 
p. 70–71. – Rec. kn.: Balys, Jonas. Lietuvių liaudies pasaulėjauta tikėjimų ir papročių 
šviesoje. Chicago, Ill (JAV): Lietuvių Tautinis Akademinis Sambūris, 1966.

103.	Księga polskiej mądrości ludowej: [apie lenkų tautosakininką ir muzikologą Oskarą 
Kolbergą bei leidžiamą jo „Raštų“ daugiatomį] // Czerwony Sztandar (Vilnius), 1968, 
9 lipca, str. 3. – Lenk.

104.	Liaudies kūrybos versmėse: M. Gorkis ir lietuvių tautosaka // Tiesa, 1968, kovo 26, p. 4.
105.	Nauji O. Kolbergo „Raštų“ tomai // Literatūra ir kalba. [T.] 9: Dainuojamosios tauto-

sakos klausimai / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius 
Kostas Korsakas. – Vilnius: Vaga, 1968, p. 504–508.

106.	Oskaras Kolbergas ir Lietuva // Pergalė, 1968, Nr. 9, p. 190–191.
107.	Visa tauta sukūrė, visi tegalime surinkti: [apie lietuvių tautosakos rinkimo reikšmę] // 

Kultūros barai, 1968, Nr. 12, p. 42–45.
108.	Из истории исследования литовско-латышских фольклорных связей // Фольклор 

балтских народов. – Рига: [Зинатне], 1968, с. 9–25; Tas pats atskiru atspaudu. – Rus.

	 I n f o.: Вильсон, А. Народное творчество и культурные связи: [rašoma ir apie Am-
braziejaus Jonyno straipsnį šiame leidinyje] // Советская Литва (Вильнюс), 1969, 
2 апреля, с. 4. – Rus.

109.	Энциклопедия народной мудрости: [apie „Lietuvių tautosakos“ penkiatomį (Vil-
nius, 1962–1968)] // Советская Литва (Вильнюс), 1968, 4 декабря, с. 4. – Rus.

1969

110.	Folkloristų bendradarbiavimas // Tiesa, 1969, kovo 29, p. 3. – Parašas: A. Leinis 
[Ambraziejus Jonynas].

111.	Ir mokslininkės, ir liaudies kultūros įvertinimas: [apie Jadvygą Čiurlionytę] // Per-
galė, 1969, Nr. 8, p. 71.

112.	Lietuvių tautosakos apžvalga ir bibliografija // Kraštotyra. [Kn.] 5: [straipsnių rinki-
nys] / LTSR kraštotyros draugija. – Vilnius, 1969, p. 312–313.

113.	Lituanistinės filologijos ąžuolas: Kostui Korsakui – 60 // Gimtasis kraštas, 1969, 
spalio 2, p. 2–3.

114.	Mokykla ir tautosakos rinkimas // Tarybinis mokytojas, 1969, liepos 4, p. 2.
115.	Tautosakininkų forumai Bukarešte: [apie V tarptautinį tautosakos tyrinėtojų drau-

gijos kongresą ir I tarptautinį folkloro festivalį bei mokslinę sesiją „Rumunija-69“, 
vykusius 1969 m.] // Pergalė, 1969, Nr. 10, p. 187–188.

116.	Красота литовской песни: [anotacija] // Советская Литва (Вильнюс), 1969, 
9 февраля, с. 2. – Rus. – Anot. kn.: Literatūra ir kalba. [Т.] 9: Dainuojamosios tauto-
sakos klausimai / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius 
Kostas Korsakas. Vilnius: Vaga, 1968.

117.	Фольклор страны Немана // Дружба народов: альманах. – Москва, 1969, № 3, 
с. 277–278. – Rus.

1970

118.	Aktuali problema: [apie konferenciją „Literatūra ir folkloras“, vykusią Leningrade 
1969 m.] // Pergalė, 1970, Nr. 1, p. 186.



156  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

119.	Kurgi dėti kraštotyrinę medžiagą // Literatūra ir menas, 1970, rugpjūčio 15, p. 9.
120.	Nacionalinės kultūros versmės: [į klausimus atsako Ambraziejus Jonynas, Lietuvių 

kalbos ir literatūros instituto direktoriaus pavaduotojas] // Tiesa, 1970, sausio 24, p. 6.
121.	Paliko užrašęs daug dainų: [tautosakos rinkėjo kunigo Vinco Birbilo atminimui] // 

Gimtasis kraštas, 1970, gruodžio 10, p. 8.
122.	Rašytoja ir tautosaka: [Žemaitės 125-osioms gimimo metinėms] // Tiesa, 1970, gegu-

žės 31, p. 4.

1971

123.	Apie tautosakos savitumą ir vertę: [apie VU apgintą Donato Saukos filologijos mokslų 
daktaro disertaciją „Lietuvių tautosakos savitumas ir meninė vertė“] // Gimtasis kraš-
tas, 1971, vasario 25, p. 3.

124.	Ne skrynelė, o visas kraitis: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros institute sukauptus sis-
teminius lietuvių liaudies dainų tekstų ir melodijų katalogus bei pasirengimą planingam 
jų publikavimui] // Gimtasis kraštas, 1971, vasario 11, p. 2–3.

125.	Nowa księga przysłów polskich // Czerwony Sztandar (Vilnius), 1971, 28 lipnia, 
str. 4. – Lenk.

126.	Rauda; Sabaliauskas [Adolfas-Žalia Rūta]; Sakmė; Saulė; Sigutė; Slančiauskas [Matas 
Jonas]; Talalinė; Tautosaka; Tautosakos mokslas; Undinė; Vaiva; Velnias; Vilkolakis // 
Mažoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija. T. 3. – Vilnius: Mintis, 1971, p. 45, 142, 
148, 164–165, 195, 232, 462, 508–509, 509–511, 601, 658, 708–709, 759.

127.	Работа фольклористов г. Вильнюса: [Lietuvių kalbos ir literatūros instituto 1968–
1969 m. mokslo darbų apžvalga] // Русский фольклор. [T.] 12: Из истории русской 
народной поэзии: материалы и исследования. – Ленинград, 1971, с. 288. – Rus.

1972

128.	Dainų katalogas – į pasaulį: [recenzija] // Gimtasis kraštas, 1972, lapkričio 10, 
p. 2–3. – Rec. kn.: Lietuvių liaudies dainų katalogas. [T]. 1: Darbo dainos. Kalendori-
nių apeigų dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; parengė Vanda 
Misevičienė. Vilnius: Vaga, 1972.

129.	Darbo ir kalendorinių apeigų dainų katalogas: [recenzija] // Naujos knygos, 1972, 
Nr. 10, p. 6. – Rec. kn.: Lietuvių liaudies dainų katalogas. [T]. 1: Darbo dainos. Ka-
lendorinių apeigų dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; parengė 
Vanda Misevičienė. Vilnius: Vaga, 1972.

130.	Entuziastams – mokslinius pagrindus: [apie kraštotyrininkų metodinį mokymą] // 
Tiesa, 1972, balandžio 29, p. 2.

131.	Folklore: Lietuvių tautosaka: Penki tomai [Litauische Volksdichtung: Fünf Bände], 
Vilnius: Mintis, 1962–1968: [informacinė apžvalga] // Demos (Berlin), 1972, Hf. 2, 
S. 167–169. – Vok.

132.	Kinderlied: Pranė Jokimaitienė. Lietuvių liaudies vaikų dainos [Kinderlieder in der 
litauischen Volksdichtung], Vilnius: Vaga, 1970: [informacinė apžvalga] // Demos 
(Berlin), 1972, Hf. 2, S. 195. – Vok.

133.	Liaudies rašytoja ir liaudies kūryba // Literatūra ir kalba. [T.] 12: Žemaitė: archyvinė 
medžiaga, atsiminimai, straipsniai / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; 
vyr. redaktorius Kostas Korsakas. – Vilnius: Vaga, 1972, p. 453–467.



157AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

134.	Lietuvių folkloristikos ištakos // Pergalė, 1972, Nr. 9, p. 119–132.
135.	Lietuvių liaudies dainų katalogas: [apie parengtą katalogą ir jo reikšmę moksliniam 

liaudies dainų skelbimui] // Komjaunimo tiesa, 1972, vasario 27, p. 4.
136.	Tarybiniai lietuvių tautosakos tyrinėjimai: [apie lietuvių liaudies poetinę kūrybą, jos 

rinkėjus, leidėjus ir tyrinėtojus] // Mokslas ir gyvenimas, 1972, Nr. 11, p. 14–15.
137.	Tarybiniai lietuvių tautosakos tyrinėjimai: [sutrumpinta iš žurnalo „Mokslas ir gyve-

nimas“ (1972, Nr. 11)] // Tiesa, 1972, spalio 31, p. 4.

1973

138.	Atsisveikinimo žodis Zenonui Slaviūnui // Literatūra ir menas, 1973, kovo 17, 
p. 15. – Kartu su Kaziu Grigu.

139.	Dar kartą apie folkloristiką ir dainų katalogus: [laiškas redakcijai, atsakant į A. Karaškos 
straipsnį „Folkloristų darbai ir rūpesčiai“ (Kultūros barai, 1973, Nr. 10) bei G. Četkaus-
kaitės straipsnį „Į tautosakos rytdieną“ (Literatūra ir menas, 1973, Nr. 21)] // Literatūra 
ir menas, 1973, gruodžio 22, p. 7.

140.	Quellenkunde und konkrete Forschungsverfahren: Vanda Misevičienė. Lietuvių liau-
dies dainų katalogas. Darbo dainos. Kalendorinių apeigų dainos [Katalog der litauis-
chen Volkslieder. Arbeitslieder. Ansingelieder zu den Kalenderfesten], Vilnius: Vaga, 
1972: [informacinė apžvalga] // Demos (Berlin), 1973, Hf. 3, S. 240–141. – Vok.

141.	Rahvaluulesuhete probleem leedu folkloristikas: [apie folkorinių santykių problemą 
lietuvių tautosakoje / iš lietuvių k. vertė M. Loodus] // Keel ja Kirjandus (Tallinn), 
1973, Nr. 5, p. 316–317. – Est.

1974

142.	Lenktyniavimas institute. Kaip geriau jį organizuoti // Mokslas ir technika, 1974, 
Nr. 5, p. 9–14. – Parašas: A. Leikis [Ambraziejus Jonynas].

143.	Lietuvių folkloras M. Strijkovskio „Kronikoje“ [1582 m.] // Literatūra ir kalba. T. 13: 
Lietuvių poetikos tyrinėjimai / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; vyr. 
redaktorius Kostas Korsakas. – Vilnius: Vaga, 1974, p. 239–276.

144.	„Literatūros ir kalbos“ tryliktasis tomas: [recenzija] // Naujos knygos, 1974, Nr. 11, 
p. 6–7. – Rec. kn.: Literatūra ir kalba. T. 13: Lietuvių poetikos tyrinėjimai / LTSR MA. 
Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas. Vilnius: Vaga, 
1974.

145.	Lituanistinės filologijos centras: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros institutą ir jo atlie-
kamus mokslinius darbus] // Vakarinės naujienos, 1974, rugsėjo 23, p. 2.

146.	Принципы классификации текстов литовских народных песен: [pranešimas, skai-
tytas tarptautiniame pasitarime 1973 m. gegužės mėn. Vilniuje] // Информационное 
письмо. – Mосква, 1974, c. 23–26. – Rus.

1975

147.	Literatūra – bendradarbiavimo tiltas: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto ben-
dradarbiavimą su TSRS Mokslų akademijos panašaus profilio institutais] // Vakarinės 
naujienos, 1975, rugsėjo 25, p. 1.

148.	„Literatūros ir kalbos“ tryliktasis: [recenzija] // Gimtasis kraštas, 1975, sausio 30, 
p. 2. – Rec. kn.: Literatūra ir kalba. T. 13: Lietuvių poetikos tyrinėjimai / LTSR MA. 



158  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas. Vilnius: Vaga, 
1974.

149.	Trikalbis žodynas: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto bendradarbiavimą su 
Baltarusijos TSR MA institutais ir kartu rengiamą „Baltarusių–lietuvių–lenkų paribio 
žodyną“] // Vakarinės naujienos, 1975, gruodžio 8, p. 1.

150.	Юшка (Juškos) братья... // Краткая литературная энциклопедия. T. 8. – Mосква: 
Советская энциклопедия, 1975, 1029. – Rus.

1976

151.	Achšarumovas [Vladimiras]; Anekdotas; Antropologinė mokykla; Apeiginė tautosa-
ka; Arnė (Aarne) [Antis Amatus]; Azadovskis [Markas]; Balys [Jonas] // Lietuviškoji 
tarybinė enciklopedija. Т. 1. – Vilnius: Mokslas, 1976, p. 30, 222, 268, 276, 277, 363, 
528, 591.

152.	Kultūros istorijos puslapiai: [apie lietuvių ir baltarusių folkloristų bendradarbiavi-
mą] // Vakarinės naujienos, 1976, balandžio 26, p. 1.

153.	Lietuvių liaudies dainų enciklopedija: [recenzija] // Naujos knygos, 1976, Nr. 3, 
p. 22–23. – Rec. kn.: Lietuvių liaudies dainų katalogas. T. 2: Vestuvinės dainos jau-
nosios pusėje / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; parengė Bronė 
Kazlauskienė. Vilnius: Vaga, 1976.

154.	Literatūrų draugystė: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto bendradarbiavimą 
su Baltarusijos TSR MA Jankos Kupalos literatūros institutu] // Vakarinės naujienos, 
1976, sausio 16, p. 1.

155.	Quellenkunde und konkrete Forschungsverfahren: Bronislava Kerbelytė. Lietuvių 
liaudies padavimų katalogas [Katalog der litauischen Volkssagen], Vilnius: Vaga, 1970: 
[informacinė apžvalga] // Demos (Berlin), 1976, Hf. 4, S. 298. – Vok.

156.	Rusų mokslo pagalba lietuvių folkloristikai // Kultūros barai, 1976, Nr. 3, p. 54–57.
157.	Tautosakininkas, poetas, kultūros veikėjas: šiandien sukanka du šimtai metų nuo 

L. Rėzos gimimo // Tiesa, 1976, sausio 9, p. 2.
158.	Сотрудничество – форма научного поиска: совместные работы ученых Литвы 

и Белоруссии // Советская Литва (Вильнюс), 1976, 28 мая, с. 4. – Rus.

1977

159.	Bendradarbiavimo keliu // Vakarinės naujienos, 1977, spalio 15, p. 2.
160.	Brandas [Johanas]; Būtėnas [Petras]; Daina // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. 

T. 2. – Vilnius: Mokslas, 1977, p. 238, 345, 529–530.
161.	Filologų darbai: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto paskelbtus mokslinius 

darbus] // Vakarinės naujienos, 1977, balandžio 15, p. 2.
162.	Revoliucionierius ir dainų rinkėjas: Juozo Jurgos gimimo 70-osioms metinėms // 

Kultūros barai, 1977, Nr. 5, p. 53–55.
163.	Tikrosios poezijos keliu: [recenzija] // Švyturys, 1977, Nr. 3, p. 25. – Rec. kn.: Šio-

žinys, Jonas. Rogių kelias: rinktinė. Vilnius: Vaga, 1976.

1978

164.	Domėjimasis liaudies kultūra Vilniaus universitete XIX a. pradžioje // Literatūros 
istorijos ir teorijos metodologinės problemos: [respublikinės jubiliejinės mokslinės 



159AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

konferencijos, skirtos Vilniaus universiteto 400-ųjų metų įkūrimo sukakčiai pažymėti, 
programa ir pranešimų medžiaga]. – Vilnius, 1978, p. 43–48.

165.	Folkloras; Folkloristika // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. T. 3. – Vilnius: Moks-
las, 1978, p. 517.

166.	Gausus leidinių „derlius“: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto leidinius] // 
Vakarinės naujienos, 1978, vasario 4, p. 2.

167.	Geležinis vilkas; Istorinė geografinė mokykla // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. 
T. 4. – Vilnius: Mokslas, 1978, p. 33, 550.

168.	Iš liaudies ima, liaudžiai grąžina: [apie Liaudies muzikos teatro trupę, vadovaujamą Po-
vilo Mataičio, jos repertuarą ir koncertus] // Komjaunimo tiesa, 1978, gruodžio 2, p. 2.

169.	 J. Herderis ir jo paskelbtos lietuvių dainos: [apie lietuvių liaudies dainas, paskelbtas 
XVIII a. vokiečių filosofo, rašytojo, liaudies poezijos tyrinėtojo dainų rinkinyje „Tautų 
balsai dainose“] // Tarybinis mokytojas, 1978, sausio 11, p. 4.

170.	 Julius Janonis ir tautosaka // Julius Janonis literatūros moksle ir kritikoje: [straipsnių 
rinkinys] / sudarė Sigitas Renčys. – Vilnius: Vaga, 1978, p. 207–221.

171.	Kalbamės su Lietuvių kalbos ir literatūros instituto direktoriaus pavaduotoju, filolo-
gijos mokslų kandidatu Ambraziejumi Jonynu: [apie tautosakos fondus ir Tautosakos 
sektoriaus darbus] // Mūsų kalba, 1978, Nr. 1, p. 3–6. 

172.	Liaudies dainų populiarintojas: [apie vokiečių filosofą, rašytoją, liaudies poezijos tyri-
nėtoją Johaną Gotfrydą Herderį] // Gimtasis kraštas, 1978, lapkričio 16, p. 5.

173.	„Liaudies muzikos teatro trupė...“: [plokštelės komentaras ant dėklo] // Baudžia-
vos laikų pasakojimai, dainos: [plokštelė / atlieka] LTSR Liaudies buities muziejaus 
Liaudies muzikos teatro trupė, vadovas Povilas Mataitis. – [Maskva]: Мелодия, 1978, 
plokštelės dėklo 2-a pusė; Tas pats rus.

174.	Pokalbis su Ambraziejumi Jonynu, Lietuvių kalbos ir literatūros instituto direktoriaus 
pavaduotoju: [apie lietuvių tautosakos kaupimą ir tyrinėjimą] // Nemuno kraštas (Wit-
zenhausen, Vokietija), 1978, Nr. 4, p. 24–25, 30.

175.	Programa apie liaudies buitį: [apie Liaudies muzikos teatro trupės (vadovas Povilas 
Mataitis) koncertinę programą Lietuvos liaudies buities muziejuje Rumšiškėse] // Li-
teratūra ir menas, 1978, sausio 14, p. 12.

1979

176.	Gaivinanti tautosakos srovė: [tautosakos ir literatūros ryšiai bei sąveikos]. – Vilnius: 
Vaga, 1979. – 280 p.

	 T u r i n y s: Pratarmė (p. 5–6); Tautosaka – literatūros šaltinis (p. 7–24); Lietuvių dainos 
J. Herderio rinkinyje (p. 24–55); L. Rėzos „Dainos“ XIX a. vokiečių ir lenkų poezijoje 
(p. 56–80); Antano Strazdo giesmės tautosakos šviesoje (p. 81–189); Tautosakos pa-
naudojimas Žemaitės kūryboje (p. 190–219); Julius Janonis ir tautosaka (p. 220–240); 
Liaudies poetinė kūryba atsiminimuose (p. 241–269); Pavardžių rodyklė (p. 271–276).

	 R e c.: Žukas, Saulius. Apie tautosakos ir literatūros ryšius // Pergalė, 1979, Nr. 11, 
p. 175–177.

	 A n o t.: Žukas, Saulius. Jonynas A. Gaivinanti tautosakos srovė... // Liaudies kūryba. 
[T.] 3. – Vilnius: Mintis, 1992, p. 239; Vanagas, Vytautas. Visomis kryptimis // Litera-
tūros panorama’79. – Vilnius: LTSR rašytojų sąjungos grožinės literatūros propagandos 
biuras, 1980, p. 156.



160  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

* * *
177.	Baltistikai populiarinti: [apie Jugoslavijoje vykusį tarptautinį slavistų suvažiavimą] // 

Vakarinės naujienos, 1979, vasario 26, p. 2.
178.	Kazlauskienė [Bronė] // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. Т. 5. – Vilnius: Mokslas, 

1979, p. 417–418.
179.	Lietuvių literatūros ir mokslo švyturys: [Kosto Korsako 70-osioms gimimo meti-

nėms] // Vakarinės naujienos, 1979, spalio 5, p. 3.
180.	Turtingas jubiliejus: [Kosto Korsako 70-osioms gimimo metinėms] // Gimtasis kraš-

tas, 1979, spalio 11, p. 6.
181.	Й. Г. Гердер и литовские дайны // Литва литературная  (Вильнюс), 1979, № 4, 

с. 171–176. – Rus.
182.	Сотрудничают филологи: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto mokslininkų 

bendradarbiavimą su kitų respublikų filologais] // Советская Литва (Вильнюс), 1979, 
13 июля, с. 4. – Rus.

1980

183.	Dainynas iškeliauja į žmones: [recenzija] // Tiesa, 1980, rugsėjo 20, p. 4. – Rec. kn.: 
Lietuvių liaudies dainynas. T. 1: Vaikų dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir lite-
ratūros institutas; parengė Pranė Jokimaitienė; melodijas parengė Zofija Puteikienė. 
Vilnius: Vaga, 1980.

184.	Dainų knygyno pradžia: [pokalbis su dainyno red. komisijos pirmininku Ambrazieju-
mi Jonynu apie pradėtą leisti „Lietuvių liaudies dainyną“, jo tikslus ir paskirtį] / užrašė 
Vladas Braziūnas] // Gimtasis kraštas, 1980, gruodžio 11, p. 2.

185.	Dešimtmečiai, paskirti liaudies kultūrai: [Juozui Aiduliui (Gaiduliui) – 70 metų] // 
Juozas Gaidulis / LTSR paminklų apsaugos ir kraštotyros draugija; sudarė G. Arlaus-
kienė. – Vilnius, 1980, p. 9–11.

186.	Herder als Herausgeber litauischer Volkslieder: [J. G. Herderis kaip lietuvių liaudies 
dainų skelbėjas] // Jahrbuch für Volkskunde und Kulturgeschichte. – Berlin, 1980, 
Bd. 23, S. 15–18; Tas pats atskiru atspaudu, p. [15–19]. – Vok.

187.	Kultūros lobiai – mūsų rūpestis: [apie bendradarbiavimą su Baltarusijos MA kalbinin-
kais, literatais ir folkloristais] // Vakarinės naujienos, 1980, birželio 18, p. 2.

188.	Legenda; Lietuvių kalbos ir literatūros institutas // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. 
T. 6. – Vilnius: Mokslas, 1980, p. 406, 531.

189.	Lithuanian philology – an important field of science: [apie Lietuvių kalbos ir litera-
tūros institutą ir jo mokslinius darbus] // Lithuania today. 17. – Vilnius: Mintis, 1980, 
p. 19–23. – Angl.

190.	Lithuanistik – ein wichtiges Gebiet der Wissenschaft: [apie Lietuvių kalbos ir lite-
ratūros institutą ir jo mokslinę veiklą] // Litauen heute. 17. – Vilnius: Mintis, 1980, 
p. 19–23. – Vok.

191.	Lituanistikos tyrinėjimų centras // Kalendorius, 1980: [„Tėviškės“ draugijos ir 
„Gimtojo krašto“ leidinys užsienio lietuviams / sudarytojas Juozas Kuckailis]. – Vil-
nius: Mintis, 1979, p. [64].

192.	Lituanistinės filologijos derlius: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto leidi-
nius] // Vakarinės naujienos, 1980, sausio 3, p. 2.



161AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

193.	Nauja dainų katalogo knyga: [recenzija] // Literatūra ir menas, 1980, rugsėjo 20, 
p. 7. – Rec. kn.: Lietuvių liaudies dainų katalogas. T. 4: Istorinės-socialinės dainos / 
parengė Pranė Jokimaitienė, Bronė Kazlauskienė. Vilnius: Vaga, 1980.

194.	P. Šivickis ir lietuvių folkloras // Akademikas Pranciškus Šivickis: [straipsnių rinki-
nys]. – Vilnius: Mokslas, 1980, p. 71–78.

195.	Philologie Lituanienne, branche importante de la science: [apie Lietuvių kalbos ir lite-
ratūros instituto mokslinius darbus] // La Lituanie dʼaujourdʼhui. 17. – Vilnius: Mintis, 
1980, p. 19–23. – Pranc.

196.	Литуанистика – важное направление науки: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros 
institutą ir jo mokslinę veiklą] // Литва сегодня. 17. – Vilnius: Mintis, 1980, p. 19–
23. – Rus.

1981

197.	Dainynas keliauja į žmones // Nemuno kraštas (Witzenhausen, Vokietija), 1981, 
Nr. 1, p. 6–7, 10.

198.	Kalba, literatūra, folkloras: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto leidinius] // 
Vakarinės naujienos, 1981, balandžio 1, p. 4.

199.	Lietuvių liaudies dainynas. T. 1: Vaikų dainos: [apie pirmąjį „Lietuvių liaudies dai-
nyno“ (1980) tomą] // Literatūros panorama ʼ80. – Vilnius: LTSR rašytojų sąjungos 
grožinės literatūros propagandos biuras, 1981, p. 233–234.

200.	Niemis [Augustas Robertas]; Padavimas; Pasaka; Pasakojimas // Lietuviškoji tarybinė 
enciklopedija. T. 8. – Vilnius: Mokslas, 1981, p. 187, 397–398, 484–485, 485.

201.	Новый том каталога песен: [recenzija] // Литва литературная (Вильнюс), 1981, 
№ 1, с. 169–173. – Rus. – Rec. kn.: Lietuvių liaudies dainų katalogas. T. 4: Istorinės-
socialinės dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; parengė Pranė 
Jokimaitienė, Bronė Kazlauskienė. Vilnius: Vaga, 1980.

202.	Свод литовских народных песен: [recenzija] // Литва литературная (Вильнюс), 
1981, № 5, с. 159–166. – Rus. – Rec. kn.: Lietuvių liaudies dainynas. T. 1: Vaikų dai-
nos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; parengė Pranė Jokimaitienė; 
melodijas parengė Zofija Puteikienė. Vilnius: Vaga, 1980.

1982

203.	Ir teorijai, ir praktikai: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto leidinius] // Vaka-
rinės naujienos, 1982, balandžio 17, p. 2.

204.	Janonių šeimos tautosaka: [įvadinis straipsnis] // Biržų krašto tautosaka: užrašė Julius 
Janonis ir Marija Janonienė / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; pa-
rengė Kostas Aleksynas. – Vilnius: Vaga, 1982, p. 7–33.

205.	Rauda; Sabaliauskas [Adolfas-Žalia Rūta]; Sakmė // Lietuviškoji tarybinė enciklope-
dija. T. 9. – Vilnius: Mokslas, 1982, p. 337, 599, 611.

206.	Su baltarusių mokslininkais: [apie kūrybinį mokslininkų bendradarbiavimą] // Vaka-
rinės naujienos, 1982, vasario 6, p. 2.

207.	Ла изворул граюлуй: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto mokslinę veiklą] // 
Молдова, 1982, № 4, c. 12. – Rus.



162  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

1983

208.	Jubiliejinių metų leidiniai: [apie Lietuvių kalbos ir literatūros instituto leidinius, skir-
tus TSRS 60-mečiui] // Vakarinės naujienos, 1983, vasario 24, p. 2.

209.	Siužetų skolinimo teorija; Slančiauskas [Matas Jonas] // Lietuviškoji tarybinė enciklo-
pedija. T. 10. – Vilnius: Mokslas, 1983, p. 197, 239.

210.	Šaltiniai, kurių neišsemsi: [pokalbis apie kraštotyrinę veiklą] // Nemunas, 1983, 
Nr. 11, p. 10–11. – Pokalbio aut.: Ambraziejus Jonynas ir kt.

211.	Širdies gimtinė: [apie Jono Šiožinio atsiminimų ciklą „Šiožiniai – mano gimtinė“, 
publikuotą „Literatūroje ir mene“] // Literatūra ir menas, 1983, gegužės 21, p. 16.

212.	Talalinė; Tautosaka; Tautosakos mokslas // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. 
T. 11. – Vilnius: Mokslas, 1983, p. 76, 213, 213–214.

1984

213.	Lietuvių folkloristika: iki XIX a.: [monografija] / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir lite-
ratūros institutas. – Vilnius: Vaga, 1984. – 374 p.

	 T u r i n y s: P r a t a r m ė  (p. 5–6); Į v a d a s (p. 7–19); Ž i n i o s  l i g i  X V I  a. (p. 20–
49): [P. K. Tacitas; Vulfstanas; J. Kanaparijus; Brunonas; Christburgo sutartis; J. Dlu-
gošas; M. Miechovita; Kitos XI–XV a. žinios apie mitologiją, papročius ir dainavimą]; 
Fo l k l o r a s  X V I  a m ž i a u s  š a l t i n i u o s e  (p. 50–149): Raštai apie prūsus ir 
Mažosios Lietuvos lietuvius: [E. S. Libonotanas; K. Šiucas; S. Grunau; „Sūduvių 
knygelė“; Lukas Davidas; M. Mažvydas; Volfenbiutelio postilė; Prūsijos valdžios įsaky-
mai; J. Bretkūnas; R. Lubenau; K. Henenbergeris]; Mitologija, etnografija ir tau-
tosaka Lietuvoje: [M. Lietuvis; A. Gvaninis; J. Lasickis; M. Strijkovskis; M. Daukša; 
M. Petkevičius; J. Morkūnas; Metraščiai]; Fo l k l o r a s  X V I I  a m ž i a u s  r a š t i j o -
j e (p. 150–200): Raštai Lietuvoje: [K. Širvydas; S. M. Slavočinskis; J. Chondzinskis; 
P. Šrubauskis; B. Petravičius; „Sentencija“ (rašyta 1681 m.); G. Šimkevičius; Kauno 
burmistrui priskiriamos vaišių dainos]; Darbai, liečią Mažosios Lietuvos lietu-
vius: [J. Rėza; F. Pretorijus; A. Krauzė; D. Kleinas; K. Sapūnas; T. Šulcas; E. Vagneris; 
J. A. Brandas; K. Hartknochas; T. Lepneris; M. Pretorijus; F. Gedkantas]; Ta u t o -
s a k a  X V I I I  a. i r  j o s  p a n a u d o j i m a s  (p. 201–310): Dainos, pasakos ir 
patarlės XVIII amžiuje; Tautosaka Mažojoje Lietuvoje: [M. Merlinas; J. Šulcas; 
J. Brodovskis; A. Briukneris; P. Ruigys; J. G. Kroicfeldas; J. G. Herderis]; Tautosakos 
panaudojimas: [K. Donelaitis; A. F. Šimelpenigis; K. G. Milkus]; Domėjimasis tau-
tosaka Lietuvoje; Bandymai vertinti tautosaką; Л и т о в с к а я  ф о л ь к л о р и с т и к а 
д о  в е к а  (ре з ю м е) (p. 311–335); L i t a u i s c h e  f o l k l o r i s t i k  b i s  z u m  1 9. 
J a h r h u n d e r t  (Zu s a m m e n f a s s u n g) (p. 336–363); P a v a r d ž i ų r o d y k l ė 
(p. 364–372).

	 R e c.: Keinys, Stasys. Lietuvių folkloristikos ištakos // Literatūra ir menas, 1984, lie-
pos 7, p. 4; Skrodenis, Stasys. Prie lietuvių folkloristikos ištakų // Pergalė, 1985, Nr. 
3, p. 175–177; Žukas, Saulius. Lietuvių folkloristikos istorija // Kultūros barai, 1985, 
Nr. 5, p. 59–61.

* * *
214.	Darbštaus tautosakininko [Кlimo Viščinio] atminimui: [nekrologas] // Literatūra ir 

menas, 1984, rugsėjo 29, p. 15. – Kartu su Stasiu Keiniu.



163AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

215.	Liaudies dainos grąžinamos liaudžiai: [apie lietuvių dainuojamojo folkloro leidybą] // 
Kalbos kultūra, 1984, [sąs.] 46, p. 3–12.

216.	Liaudiškos širdies žmogus: [liaudies dainų rinkėjo, kraštotyrininko Juozo Aidulio 
(Gaidulio) atminimui] // Literatūra ir menas, 1984, saus. 7, p. 12.

217.	Tautosaka – literatūros šaltinis: [ištrauka iš knygos „Gaivinanti tautosakos srovė“ (Vil-
nius, 1979)] // Lietuvių literatūros mokslo ir kritikos chrestomatija IX klasei. – Kau-
nas: Šviesa, 1984, p. 4–7.

218.	Valiavimas // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. T. 12. – Vilnius: Mokslas, 1984, 
p. 32.

219.	Литовский народный песенник // Советская Литва (Вильнюс), 1984, 28 июня, 
с. 4. – Rus.

220.	Переходящая мудрость: [apie lietuvių tautosaką] // Литва литературная 
(Вильнюс), 1984, № 3, с. 123–130. – Rus.

1985

221.	Anekdotas; Apeiginė tautosaka; Balys [Jonas]; Buitinės pasakos; Davainis-Silvestraitis 
[Mečislovas]; Folkloras; Folkloristika; Geležinis vilkas // Tarybų Lietuvos enciklopedi-
ja. T. 1. – Vilnius: Vyriausioji enciklopedijų redakcija, 1985, p. 64, 84, 175, 298, 401, 
549, 593.

222.	Tautosakos panaudojimas Žemaitės kūryboje // Žemaitė literatūros moksle ir kritikoje: 
[straipsnių rinkinys] / sudarė Rimantė Umbrasaitė. – Vilnius: Vaga, 1985, p. 168–188.

223.	Народна мудрoсть матери-Литвы: [apie lietuvių tautosaką] // Жовтень (Львiв), 
1985, № 3, c. 30–93. – Rus.

1986

224.	Antanas Baranauskas ir lietuvių folkloras // Literatūra ir kalba. T. 19: Antanas Bara-
nauskas / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; parengė Regina Mikšy-
tė. – Vilnius: Vaga, 1986, p. 99–114.

225.	Kazlauskienė [Bronė]; Lietuvių kalbos ir literatūros institutas // Tarybų Lietuvos 
enciklopedija. T. 2. – Vilnius: Vyriausioji enciklopedijų redakcija, 1986, p. 277, 551.

226.	„Lietuvių liaudies dainynas“ įsibėgėja: [apie mokslinį daugiatomio lietuvių liaudies 
dainų sąvado rengimą] // Literatūra ir menas, 1986, birželio 21, p. 4.

1987

227.	Antanas Baranauskas tautosakos kontekste // Gimtasis kraštas, 1987, rugpjūčio 6–12, 
p. 5.

228.	Niemis [Augustas Robertas]; Revoliucinės dainos // Tarybų Lietuvos enciklopedija. 
T. 3. – Vilnius: Vyriausioji enciklopedijų redakcija, 1987, p. 213–214, 540–541.

229.	Reikia viso Janonio // Literatūra ir menas, 1987, liepos 4, p. 16.

1988

230.	Slančiauskas [Matas Jonas]; Talalinė; Tautosakos mokslas; Vestuvinės dainos // Ta-
rybų Lietuvos enciklopedija. T. 4. – Vilnius: Vyriausioji enciklopedijų redakcija, 1988, 
p. 40, 254 [kartu su Arvydu Karaška], 288–289, 494–495.



164  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

1989

231.	Liudvikas Rėza tautosakininkas. – Vilnius: Mokslas, 1989. – 126 p. – (Kalba ir žmonės).

	 I n f o.: Aleksynas, Kostas. Jonynas A. Liudvikas Rėza tautosakininkas... // Liaudies 
kūryba. [T.] 3. – Vilnius: Mintis, 1992, p. 239–240.

* * *
232.	Caro tremtinių likimas ir palikimas: [tremtinių kūryba] // Tiesa, 1989, spalio 27, p. 2.
233.	Įžvelgęs kultūros grynuolius: Jono Balio aštuoniasdešimtmečio sukaktį minint // Ku-

piškėnų mintys (Kupiškis), 1989, liepos 4, p. 2.

1990

234.	Kraštotyra be pritempimų // Tiesa, 1990, rugsėjo 26, p. 5. 
235.	Menui ar tautos paminklui: [apie Tautos kovų muziejaus ir tyrimų centro įsteigimo 

būtinumą] // Vakarinės naujienos, 1990, rugpjūčio 3, p. 3.

1991

236.	Ant vokų – Lietuva: [recenzija] // Filatelija Lietuvoje, 1991, Nr. 6, p. 36. – Parašas: A. 
Leišis [Ambraziejus Jonynas]. – Rec. kn.: Meninių vokų katalogas. 1950–1990 / sudarė 
Kostas Aleksynas. Vilnius: Muzika, 1991.

237.	Ant vokų – Lietuva: [recenzija] // Tiesa, 1991, gruodžio 17, p. 4. – Rec. kn.: Meninių 
vokų katalogas. 1950–1990 / sudarė Kostas Aleksynas. Vilnius: Muzika, 1991.

238.	Pirmenybę – visos tautos kūrybai // Metai, 1991, Nr. 5, p. 101–109. 
239.	Prisiminimai apie [Matą] Untulį // Kalbos kultūra, 1991, [sąs.] 60, p. 6–8.

1992

240.	Anykščių dainiaus tautosaka: folkloras Antano Baranausko „Lietuvių kalbos tarmė-
se“ // Naujasis dienovidis, 1992, lapkričio 27 – gruodžio 11, p. 4–5.

241.	Ant vokų – Lietuva: [iš dienraščio „Tiesa“, 1991, gruodžio 17 d.] // Filatelistų drau-
gijos „Lietuva“ biuletenis. – Chicago, Ill (JAV), 1992, Nr. 2, p. 39–40.

242.	Balandžio pirmosios melas ir tiesa // Tiesa, 1992, balandžio 1, p. 3.
243.	Iš legendų krašto: [apie Vincą Krėvę ir tautosaką: su redakcijos prierašu] // Tiesa, 

1992, kovo 26, p. 5.
244.	Klasiko akimis: liaudies kūryba V. Krėvės raštuose // Naujasis dienovidis, 1992, spalio 

23–30, p. 4–5.
245.	„Lietuvių liaudies dainynas“: leidinio reikšmė ir perspektyvos // Tiesa, 1992, rugsėjo 

16, p. 5.
246.	Lietuvių liaudies dainynas UNESCO leidinyje [„Europiečių dainos“] // Lietuvos ai-

das, 1992, sausio 4, p. 8.
247.	Linijų ir spalvų filosofija: [recenzija] // Švyturys, 1992, Nr. 9–10, p. 18–19. – Rec. 

kn.: Sakalauskas, Tomas. Kelionė: dailininko Vytauto K. Jonyno gyvenimas. Vilnius: 
Vaga, 1991.

248.	Vincas Krėvė ir tautosaka // Tiesa, 1992, birželio 20, p. 5. 
249.	Vincas Krėvė ir tautosaka. Ar karaliavo Dainavoje Šarūnas? // Tiesa, 1992, liepos 22, 

p. 7. 



165AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

250.	Vincas Krėvė ir tautosaka. Nuo Subartonių iki Filadelfijos // Tiesa, 1992, gegužės 8, p. 6.

1993

251.	Etnografas ir tautosakininkas Juozas Baldauskas-Baldžius // Kultūros barai, 1993, 
Nr. 6, p. 64–66.

252.	Geto dainų grožis ir jėga // Tiesa, 1993, rugsėjo 17, p. 7.
253.	Informacija apie Vinco Natkevičiaus knygą apie Joną Grinių: [apie monografiją „Jonas 

Grinius: žydrojo romantizmo besiilgint“ (Roma, 1992)] // Naujasis dienovidis, 1993, 
lapkričio 5, p. 13.

254.	Informacijos ir žinių šaltinis: [apie biuletenį „Lietuva“ (1992, Nr. 3)] // Tiesa, 1993, 
balandžio 2, p. 12.

255.	Kraštotyrininkas, išvaikščiojęs Vilniją: [apie Juozą Aidulį (Gaidulį)] // Tiesa, 1993, 
liepos 22, p. 8.

256.	Nesuklupęs tamsoje: [apie kultūros veikėją, filologą, muzikologą Joną Kazlauską] // 
Naujasis dienovidis, 1993, rugpjūčio 13, p. 13.

257.	Pašto ženklas garsina Lietuvą // Tiesa, 1993, sausio 19, p. 6.
258.	Stok ant akmenėlio!: [sukanka 20 metų, kai mirė lietuvių liaudies dainų rinkimo meis-

tras Juozas Jurga] // Tiesa, 1993, kovo 13, p. 6.
259.	Sutartinės – mūsų pasididžiavimas: [apie lietuvių folkloristą, etnografą Zenoną Sla-

viūną (iki 1939 m. Slavinską)] // Tiesa, 1993, balandžio 9, p. 6.
260.	Tautos lobių saugyklose: didieji lietuvių folkloro rankraštynai // Naujasis dienovidis, 

1993, balandžio 23, p. 5.

1994

261.	Baltai Livonijos kronikose // Mokslas ir gyvenimas, 1994, Nr. 7, p. 18–19.
262.	Garibaldis – rašytojas ir tautosakininkas: [apie pedagogą, rašytoją, tautosakininką, re-

zistencijos kovų dalyvį Konstantiną Bajerčių-Garibaldį (1903–1946)] // Lietuvos aidas, 
1994, spalio 12, p. 17.

263.	Ištikimas Lietuvos draugas ir pagalbininkas: [Suomijos folkloristo Augusto Roberto 
Niemio 125-osioms gimimo metinėms] // Diena, 1994, liepos 26, p. 12.

264.	Kazys Boruta – „mūšio vadas“ // Apžvalga, 1994, Nr. 50, p. 9.
265.	Lietuvio dainų balsas Europoje: [Johano Gotfrydo Herderio 250-osioms gimimo me-

tinėms] // Lietuvos aidas, 1994, rugpjūčio 25, p. 13; Diena, 1994, rugsėjo 25, p. 12.
266.	Lietuvių tautosakos rankraštyno šeimininkas: [apie tautosakininką Klimą Viščinį 

(1931–1984)] // Diena, 1994, rugsėjo 16, p. 5.
267.	Nesunaikinamas paminklas: [apie „Lietuvių liaudies dainyno“ rengimą ir leidimą] // 

Naujasis dienovidis, 1994, gegužės 20, p. 10.
268.	Nutildytos poetės posmai: [apie Pranę Jokimaitienę-Aukštikalnytę (1922–1989)] // 

Atgimimas, 1994, rugsėjo 14, p. 16.
269.	Paminklas – visa Lietuva // Apžvalga, 1994, Nr. 5, p. 5.
270.	Sugrįžtanti iš širdies egzodo: P. Jokimaitienė poezijoje ir liaudies dainų tarnyboje // 

Naujasis dienovidis, 1994, balandžio 22, p. 10.
271.	Tauta, išgelbėjusi Europos garbę: [Žiemos karo tarp Suomijos ir Sovietų Sąjungos 

55-mečiui] // Apžvalga, 1994, Nr. 36, p. 5; Nr. 37, p. 5; Nr. 38, p. 5.



166  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

1995

272.	Dionizo Poškos „mužiko“ kultūra // Atgimimas, 1995, birželio 28, p. 8–9.
273.	Kalniškės girios Pilėnai: [apie partizanų pasipriešinimą Alytaus rajono Kalniškės miške 

1945 m.] // Apžvalga, 1995, Nr. 19, p. 7.
274.	Liaudies kultūra Vilniaus universitete // Tėvynės sargas, 1995, Nr. 1, p. 53–62.
275.	Liaudies kūryba Motiejaus Valančiaus raštuose // Tėvynės sargas, 1995, Nr. 4, p. 55–

78.
276.	NKVD ir taigos neįveiktas: [recenzija] // Dienovidis, 1995, rugpjūčio 25, p. 14. – 

Rec. kn.: Rakauskas, Vytautas. Melzgana liepsna: eilėraščiai. Vilnius: Vaga, 1994.
277.	„Pirmosios dainos lietuviškai man širdin kliudė“: folkloras A. Baranausko kūryboje // 

Atgimimas, 1995, sausio 18, p. 16; sausio 25, p. 16; vasario 1, p. 16.
278.	Tautosaka Antano Baranausko „Lietuvių kalbos tarmėse“ // Metai, 1995, Nr. 1, 

p. 112–118.
279.	Valstiečių tautos dainius Europoje: pirmojo lietuvių liaudies dainyno jubiliejus: [apie 

Liudviko Rėzos parengtą rinkinį „Dainos oder Litthauische Volkslieder“ (1825)] // 
Dienovidis, 1995, gruodžio 22, p. 18–19.

280.	Žemės reformatorius lietuvybės arimuose: [Mykolo Krupavičiaus atminimui (1885–
1970)] // Lietuvos aidas, 1995, rugsėjo 30, p. 12.

1996

281.	Antano Baranausko surinktos pasakos // Anykščiai, 1996, Nr. 11, p. 22–28.
282.	 [Apie Kosto Aleksyno parengtą tautosakos knygelę „Dėkui, močiute“ (Vilnius, 

1995)] // Dienovidis, 1996, sausio 26, p. 14.
283.	Kalniškės girios atmena: [apie partizanų pasipriešinimą Alytaus rajono Kalniškės miš-

ke 1945 m.] // Karys, 1996, Nr. 2, p. 11–12.
284.	Kraštotyros žinios – Lietuvos paveikslas // Diena, 1996, gruodžio 20, p. 12–13.
285.	Lietuvą pasirinkęs antrąja Tėvyne: [Lietuvos literatūrologo, filosofo Juozo Ereto 

100-osioms gimimo metinėms] // Tėvynės sargas, 1996, Nr. 3/4, p. 93–100.
286.	Pilypo Ruigio dainos // Tautosakos darbai, 1996, t. 5 (12), p. 230–238.
287.	Tautos gyvybės medis: atviras žodis [Seimo rinkimų] nugalėtojams // Dienovidis, 

1996, gruodžio 6, p. 2, 12.
288.	Tautosakininkai ir jų darbai // Dienovidis, 1996, liepos 12, p. 19.

1997

289.	„Kalevalos“ tautos laisvė: [Suomijos Nepriklausomybės paskelbimo 80-osioms meti-
nėms] // Atgimimas, 1997, gruodžio 5, p. 13.

290.	Kūrėjas iš legendų krašto: [rašytojo Vinco Krėvės-Mickevičiaus 115-osioms gimimo 
metinėms] // Atgimimas, 1997, lapkričio 7, p. 13 (priedas „Studija“).

291.	L. G. Rėzos jubiliejui: [220-osioms gimimo metinėms] // Atgimimas, 1997, gegu-
žės 30, p. 14.

292.	Mikalojaus Katkaus fenomenas: [apie etnografinio veikalo „Balanos gadynė“ auto-
rių] // Atgimimas, 1997, spalio 17, p. 16.

293.	75-ąsias Pranės Jokimaitienės [1922–1989] gimimo metines minint // Tautosakos dar-
bai, 1997, t. 6–7 (13–14), p. 349–350.



167AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

294.	Suomijos išgelbėtojas: [recenzija] // Atgimimas, 1997, rugsėjo 26, p. 18. – Rec. kn.: 
Jagerskioldas, Stigas. Suomijos maršalas Manerheimas. Vilnius: Džiugas, 1997.

295.	Vienuolika „Lietuvių liaudies dainyno“ tomų // Metai, 1997, Nr. 8/9, p. 132–139.

1998

296.	Teisingesnės senatvės ilgesys // Esu, 1998, Nr. 20, p. 19.
297.	Vytauto Kazio Jonyno kelionė per pasaulį: [apie lietuvių menininką, visuomenės vei-

kėją, pedagogą Vytautą Kazimierą Jonyną] // Atgimimas, 1998, rugpjūčio 14, p. 11.

1999

298.	Dailininko sugrįžimas: V. K. Jonynui (1907–1997) prisiminti // Tėvynės sargas, 
1999, Nr. 2, p. 67–70.

299.	 Juozas Jurga (1907–1973) // Kukuoja gegiutė: [rytų aukštaičių dainos ir dainininkai] / 
sudarė Rimantas Klimas. – Vilnius: Diemedis, 1999, p. 170–171.

300.	Prasmingam gyvenimui pagerbti: [literatūros tyrinėtojo, filosofo, pedagogo, rezistento 
Vinco Natkevičiaus (1918–1999) atminimui] // Metai, 1999, Nr. 8/9, p. 187–188. – 
Kartu su Albertu Diliu.

301.	Tenetyla jų dainos: [apie partizanų kūrybą ir leidimą] // Apžvalga, 1999, Nr. 7,  
p. 12. 

2000

302.	Dirbta ne veltui: [tautosakininkei Bronei Kazlauskienei 60-mečio proga išsakyti kole-
gų linkėjimai ir mintys] / parengė Kostas Aleksynas // Tautosakos darbai, 2000, t. 12 
(19), p. 321–324. – Aut.: Kazys Grigas, Ambraziejus Jonynas, Pranė Jokimaitienė, 
Kostas Korsakas, Leonardas Sauka ir kt.

303.	Herder [Johann Gottfried] // Mažosios Lietuvos enciklopedija. T. 1. – Vilnius: Moks-
lo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2000, p. 561–562. – Kartu su Regina Sinkevi-
čiene.

304.	Ir stiprūs medžiai palūžta: [kultūros veikėjo, „Lietuvių kalbos žodyno“ rengimo tal-
kininko Alberto Dilio (1920–2000) atminimui] // Metai, 2000, Nr. 7, p. 157.

2003

305.	Kreuzfeld [Johann Gottlieb] // Mažosios Lietuvos enciklopedija. T. 2. – Vilnius: 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2003, p. 322. – Kartu su Leonardu Sauka 
ir Rimantu Sliužinsku.

306.	Löbell [Richard] // Mažosios Lietuvos enciklopedija. T. 2. – Vilnius: Mokslo ir enci-
klopedijų leidybos institutas, 2003, p. 678–679.

307.	Niemi [Aukusti Robert] // Muzikos enciklopedija. T. 2. – Vilnius: Mokslo ir enciklo-
pedijų leidybos institutas, 2003, p. 563–564.

2007

308.	Talalinė // Muzikos enciklopedija. T. 3. – Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
institutas, 2007, p. 489. – Kartu su Arvydu Karaška.



168  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

2009

309.	Antanas Baranauskas ir jo tautosaka // Antano Baranausko pasakos. Kn. 3: Jonis 
medžioklis: [surinktos Žemaitijoje] / parengė Kostas Aleksynas. – Panevėžys: E. Vai-
čekausko knygyno leidykla, 2009, p. 159–163.

PA R E N GT I  I R  R E DAG U OT I  DA R BA I 

FOLKLORO ŠALTINIAI

1954

310.	Lietuvių tautosakos rinktinė / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; ats. 
redaktorius Kostas Korsakas; paruošė Tautosakos sektoriaus kolektyvas: Ambraziejus 
Jonynas ... [et al.]. – Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1954. – 560 p.

1957

311.	Lietuvių tautosaka: užrašyta 1944–1956 / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros 
institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; red. kolegija: Kazys Grigas, Ambrazie-
jus Jonynas, Bronius Uginčius. – Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 
1957. – 534 p.

	 I n f o.: Vertingi lituanistikos mokslo leidiniai: [aptariamas ir leidinys „Lietuvių tauto-
saka: užrašyta 1944–1956“] // Literatūra ir menas, 1957, gruodžio 7, p. 1.

1958

312.	Patarlės ir priežodžiai: [rinkinys] / parengė Kazys Grigas, Ambraziejus Jonynas. – 
Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1958. – 480 p. – Parengėjai nurodyti 
pratarmėje, p. 6.

	 R e c.: Kerbelytė, Bronislava. Patarlės ir priežodžiai // Literatūra ir menas, 1958, lap-
kričio 15, p. 2; Pikčilingis, Juozas. Liaudies išminties knyga // Komjaunimo tiesa, 
lapkričio 18, p. 2.

313.	Rėza, Liudvikas. Lietuvių liaudies dainos. D. 1 / red. komisija: Ambraziejus Jonynas 
(pirmininkas) ... [et al.]; parengė Juozas Jurginis, Bronius Kmitas. – Vilnius: Valstybinė 
grožinės literatūros leidykla, 1958. – 413 p. 

1962

314.	Lietuvių tautosaka. T. 1: Dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; 
vyr. redaktorius Kostas Korsakas; tomo redaktorius Ambraziejus Jonynas; medžiagą pa-
ruošė Vanda Barauskienė, Bronė Kazlauskienė, Bronius Uginčius. – Vilnius: Valstybinė 
politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1962. – 835 p.

	 A n o t.: Juodpusis, Vaclovas. „Lietuvių tautosaka“ // Literatūra ir menas, 1963, kovo 9, 
p. 3.



169AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

1964

315.	Lietuvių tautosaka. T. 2: Dainos. Raudos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros 
institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; tomo redaktorius Ambraziejus Jonynas; 
medžiagą paruošė Vanda Barauskienė, Bronė Kazlauskienė, Bronius Uginčius. – Vil-
nius: Mintis, 1964. – 834 p.

	 A n o t.: Sakaitis A. [Ambraziejus Jonynas] „Lietuvių tautosakos“ antrasis tomas: // 
Literatūra ir menas, 1964, gegužės 23, p. 7. 

316.	Rėza, Liudvikas. Lietuvių liaudies dainos. D. 2 / red. komisija: Ambraziejus Jonynas 
(pirmininkas) ... [et al.]; parengė Albinas Jovaišas. – Vilnius: Valstybinė grožinės lite-
ratūros leidykla, 1964. D. 2. – 392 p. 

1968

317.	Lietuvių tautosaka. T. 5: Smulkioji tautosaka. Žaidimai ir šokiai / LTSR MA. Lietuvių 
kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; red. kolegija: Kostas 
Aleksynas, Kazys Grigas, Ambraziejus Jonynas ... [et al.]; medžiagą paruošė Kazys 
Grigas. – Vilnius: Mintis, 1968. – 1180 p.

1970

318.	Jokimaitienė, Pranė. Lietuvių liaudies vaikų dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir 
literatūros institutas; redaktorius Ambraziejus Jonynas. – Vilnius: Vaga, 1970. – 268 p.

1972

319.	Lietuvių liaudies dainų katalogas. [T.] 1: Darbo dainos. Kalendorinių apeigų dainos / 
LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; redaktorius Ambraziejus Jonynas; 
parengė Vanda Misevičienė. – Vilnius: Vaga, 1972. – 335 p.

1976

320.	Lietuvių liaudies dainų katalogas. [T.] 2: Vestuvinės dainos jaunosios pusėje / LTSR 
MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; redaktorius Ambraziejus Jonynas; parengė 
Bronė Kazlauskienė. – Vilnius: Vaga, 1976. – 463 p.

1977

321.	Lietuvių liaudies dainų katalogas. [T.] 3: Vestuvinės dainos jaunojo pusėje / LTSR 
MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; redaktorius Ambraziejus Jonynas; parengė 
Bronė Kazlauskienė. – Vilnius: Vaga, 1977. – 285 p.

1980

322.	Lietuvių liaudies dainynas. T. 1: Vaikų dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir litera-
tūros institutas; red. komisija: Ambraziejus Jonynas (pirmininkas) ... [et al.]; tomo red. 
kolegija: Ambraziejus Jonynas (vyr. redaktorius) ... [et al.]; parengė Pranė Jokimaitienė; 
melodijas parengė Zofija Puteikienė. – Vilnius: Vaga, 1980. – 760 p.



170  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

323.	„Lietuvių liaudies dainyno“ ruošimo instrukcija / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir lite-
ratūros institutas; red. komisija: Ambraziejus Jonynas (pirmininkas) ... [et al.]; parengė 
Leonardas Sauka. – Vilnius, 1980. – 53 p.

324.	Lietuvių liaudies dainų katalogas. [T.] 4: Istorinės-socialinės dainos / LTSR MA. Lie-
tuvių kalbos ir literatūros institutas; redaktorius Ambraziejus Jonynas; parengė Pranė 
Jokimaitienė, Bronė Kazlauskienė. – Vilnius: Vaga, 1980. – 462 p.

1982

325.	Biržų krašto tautosaka: užrašė Julius Janonis ir Marija Janonienė / LTSR MA. Lietu-
vių kalbos ir literatūros institutas; parengė Kostas Aleksynas; redaktorius Ambraziejus 
Jonynas. – Vilnius: Vaga, 1982. – 414 p.

326.	Lietuvių liaudies dainų katalogas. [T.] 5: Šeimos dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos 
ir literatūros institutas; redaktorius Ambraziejus Jonynas; parengė Vanda Misevičie-
nė. – Vilnius: Vaga, 1982. – 332 p.

1983

327.	Lietuvių liaudies dainynas. T. 2: Vestuvinės dainos. [Kn.] 1: Piršlybų dainos / LTSR 
MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; red. komisija: Ambraziejus Jonynas (pir-
mininkas) ... [et al.]; tomo red. kolegija: Ambraziejus Jonynas (vyr. redaktorius) ... 
[et al.]; parengė Bronė Kazlauskienė; melodijas parengė Zofija Puteikienė. – Vilnius: 
Vaga, 1983. – 885 p.

1985

328.	Lietuvių liaudies dainynas. T. 3: Karinės-istorinės dainos. [Kn.] 1 / LTSR MA. Lietu-
vių kalbos ir literatūros institutas; red. komisija: Ambraziejus Jonynas (pirmininkas) ... 
[et al.]; tomo red. kolegija: Ambraziejus Jonynas (vyr. redaktorius) ... [et al.]; parengė 
Pranė Jokimaitienė; melodijas parengė Zofija Puteikienė. – Vilnius: Vaga, 1985. –  
955 p.

	 R e c.: Aleksynas, Kostas. Trečias Dainyno tomas // Gimtasis kraštas, 1986, balan-
džio 24, p. 3.

1986

329.	Lietuvių liaudies dainų katalogas. [T.] 6: Jaunimo dainos. Meilės dainos / LTSR MA. 
Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; redaktorius Ambraziejus Jonynas; parengė Ele-
na Mažulienė. – Vilnius: Vaga, 1986. – 449 p.

1988

330.	Lietuvių liaudies dainynas. T. 4: Vestuvinės dainos. [Kn.] 2: Sutartuvių – jaunojo 
išleistuvių dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; red. komisija: 
Ambraziejus Jonynas (pirmininkas) ... [et al.]; tomo red. kolegija: Ambraziejus Jonynas 
(vyr. redaktorius) ... [et al.]; parengė Bronė Kazlauskienė, Bronė Stundžienė; melodijas 
parengė Zofija Puteikienė. – Vilnius: Vaga, 1988. – 574 p.



171AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

1989

331.	Lietuvių liaudies dainynas. T. 5: Vestuvinės dainos. [Kn.] 3: Mergvakario ir jaunojo 
sutiktuvių dainos / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; red. komisija: 
Ambraziejus Jonynas (pirmininkas) ... [et al.]; tomo red. kolegija: Ambraziejus Jonynas 
(vyr. redaktorius) ... [et al.]; parengė Bronė Kazlauskienė; melodijas parengė Zofija 
Puteikienė, Živilė Ramoškaitė. – Vilnius: Vaga, 1989. – 669 p.

1993

332.	Lietuvių liaudies dainynas. T. 6: Darbo dainos. [Kn.] 1: Rugiapjūtės, avižapjūtės ir 
grikių rovimo dainos / Lietuvos MA. Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas; red. 
komisija: Ambraziejus Jonynas, Leonardas Sauka (pirmininkas) ... [et al.]; tomo red. 
kolegija: Ambraziejus Jonynas (vyr. redaktorius) ... [et al.]; parengė Vanda Misevičienė; 
melodijas parengė Zofija Puteikienė. – Vilnius: Vaga, 1993. – 589 p.

333.	Rodyklės / sudarė Ambraziejus Jonynas, Kostas Aleksynas, Zofija Puteikienė // Lie-
tuvių liaudies dainynas. T. 6: Darbo dainos. [Kn.] 1: Rugiapjūtės, avižapjūtės ir grikių 
rovimo dainos / Lietuvos MA. Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas; parengė Vanda 
Misevičienė; melodijas parengė Zofija Puteikienė. – Vilnius: Vaga, 1993, p. 493–536.

MOKSLO DARBAI

1963

334.	Lietuvių tautosakos apybraiža / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; 
red. kolegija: Kostas Korsakas (vyr. redaktorius), Ambraziejus Jonynas ... [et al.]. – Vil-
nius: Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1963. – 474 p.

1964

335.	Методическая записка по архивному хранению и систематизации фольклорных 
материалов / Академия наук Литовской ССР. Институт литовского языка и 
литературы; отв. редактор Владимир Пропп; ред. коллегия: Амбразеюс Ионинас ... 
[et al.]. – Вильнюс: [s. n.], 1964. – 105 с. – Rus.

1968

336.	Literatūra ir kalba. [T.] 9: Dainuojamosios tautosakos klausimai / LTSR MA. Lietuvių 
kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; red. kolegija: Ambra-
ziejus Jonynas (ats. redaktorius) ... [et al.]. – Vilnius: Vaga, 1968. – 512 p.

337.	Фольклор балтских народов: [сборник статей] / Институт языка и литературы 
Академии наук Латвийской ССР; Институт литовского языка и литературы 
Академии наук Литовской ССР; ред. коллегия: Амбразеюс Ионинас ... [et al.]. – 
Рига: Зинатне, 1968. – 399 с. – Rus.

1971

338.	Literatūra ir kalba. [T.] 11: Lietuvių tautosakos stilius ir žanrai / LTSR MA. Lietuvių 
kalbos ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; red. kolegija: Ambra-
ziejus Jonynas (ats. redaktorius) ... [et al.]. – Vilnius: Vaga, 1971. – 506 p.



172  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

1974

339.	Literatūra ir kalba. [T.] 13: Lietuvių poetikos tyrinėjimai / LTSR MA. Lietuvių kalbos 
ir literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; red. kolegija: Ambraziejus 
Jonynas (ats. redaktorius) ... [et al.]. – Vilnius: Vaga, 1974. – 494 p.

1977

340.	Vėlius, Norbertas. Mitinės lietuvių sakmių būtybės: laimės, laumės, aitvarai, kaukai, 
raganos, burtininkai, vilktakiai / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros institutas; 
redaktorius Ambraziejus Jonynas. – Vilnius: Vaga, 1977. – 333 p.

341.	Žmonės ir religija: [straipsnių rinkinys] / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros ins-
titutas; red. komisija: Kazys Grigas (ats. redaktorius), Ambraziejus Jonynas ... [et al.]. – 
Vilnius: Vaga, 1977. – 234 p.

1980

342.	Literatūra ir kalba. [T.] 16: Poetika ir metodologija / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir 
literatūros institutas; vyr. redaktorius Kostas Korsakas; red. kolegija: Kostas Doveika 
(ats. redaktorius), Ambraziejus Jonynas ... [et al.]. – Vilnius: Vaga, 1980. – 436 p.

KITA

343.	Armėnų novelės / iš armėnų k. vertė J. Žukauskas; redagavo Ambraziejus Jonynas. – 
Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1950. – 522 p.

344.	Lietuvių kalbos ir literatūros institutas / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros ins-
titutas; parengė Adelė Seselskytė; redaktorius Ambraziejus Jonynas. – Vilnius: Mintis, 
1973. – 79 p.

345.	Lietuvių kalbos ir literatūros institutas / LTSR MA. Lietuvių kalbos ir literatūros 
institutas; parengė Adelė Seselskytė; red. kolegija: Kostas Doveika, Ambraziejus Jony-
nas (redaktorius), Kazys Morkūnas. – 2-asis patais. ir papild. leid. – Vilnius: Mokslas, 
1981. – 108 p.

346.	Majakovskis apie Ameriką: [apybraižos ir eilėraščiai] / vertė Aleksys Churginas ... 
[et al.]; redagavo Ambraziejus Jonynas [apybraižas], Juozas Macevičius. – Vilnius: Vals-
tybinė grožinės literatūros leidykla, 1950. – 156 p.

347.	Patarimai rašantiems atsiminimus / LTSR paminklų apsaugos ir kraštotyros draugija; 
parengė Ambraziejus Jonynas, Karolis Račkauskas; redagavo Juozas Gaidulis. – Vilnius, 
1973. – 5 p.

348.	Patarimai tautosakos rinkėjams: [metodiniai nurodymai] / paruošė LTSR MA Lie-
tuvių kalbos ir literatūros instituto Tautosakos sektorius; ats. redaktorius Ambraziejus 
Jonynas. – Vilnius: RMTI, 1974. – 27 p.

349.	Varpos: Alytaus valstybinės gimnazijos Literatūros būrelio laikraštėlis / red. kolekty-
vas: Algirdas Vaškelis, Vytautas Dvilinskas, Ambraziejus Jonynas. – [Alytus]: Alytaus 
valstybinės gimnazijos Literatūros būrelis, 1937–1939. – Išsp. rotaprintu.



173AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

V E RT I M A I

350.	Oldridžas, Džeimsas. Diplomatas. T. 2: [romanas] / iš rusų k. vertė Eugenija Kirmo-
naitė-Stravinskienė, Ambaziejus Jonynas. – Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros 
leidykla, 1954. – 560 p.

351.	Rybakas, Natanas Samoilovičius. Perejaslavo Rada. T. 1: [romanas] / vertė Ambra-
ziejus Jonynas, Juozas Subatavičius. – Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 
1953. – 708 p.

352.	Rybakas, Natanas Samoilovičius. Perejaslavo Rada. T. 2: [romanas] / vertė Giedrė 
Juodvalkytė, Ambraziejus Jonynas. – Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 
1956. – 962 p.

L I T E R AT Ū R A  A PI E  A M B R A ZI E J Ų  J O N Y N Ą

1956

353.	 [Mažiulis, Antanas]. Jonynas [Ambraziejus] // Lietuvių enciklopedija. T. 9. – Boston, 
Mass (JAV): Lietuvių enciklopedijos l-kla, 1956, p. 477–478. – Parašas: A. Mž.

1970

354.	Aleksynas, Kostas. Vaga išarta gili: [apie Respublikinės premijos laureatus folkloristus 
Ambraziejų Jonyną, Kazį Grigą, Leonardą Sauką] // Kalba Vilnius, 1970, rugsėjo 4, 
p. 13; Советская Литва (Вильнюс), 1970, 11 сентября. – Rus.

1972

355.	Jonynas Ambraziejus // Encyclopedia Lituanica. Vol. 3. – Boston, Mass (JAV), 1972, 
p. 547. – Angl.

1987

356.	 [Ambraziejus Jonynas] // Vanagas, Vytautas. Lietuvių rašytojų sąvadas. – Vilnius: 
Vaga, 1987, p. 281, 291.

1990

357.	Kazlauskienė, Dalia. „Kiekvienas laikas turi savo ženklą...“: [apie tautosakininką Am-
braziejų Jonyną] // Alytaus naujienos, 1990, gegužės 30.

1994

358.	Aleksynas, Kostas. Gaivioj tautosakos srovėj // Tautosakos darbai, 1994, t. 3 (10), p. 
231–236.

1996

359.	 [Ambraziejus Jonynas] // Vanagas, Vytautas. Lietuvių rašytojų sąvadas. – 2-asis patais. 
ir papild. leid. – Vilnius: Vaga, 1996, p. 331.



174  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

1999

360.	Aleksynas, Kostas. Penkeri metai tarp jubiliejų: [tautosakininko Ambraziejaus Jonyno 
80-osioms gimimo metinėms] // Tautosakos darbai, 1999, t. 10 (17), p. 37–44.

361.	Ambraziejaus Jonyno darbų bibliografija / parengė Vilma Daugirdaitė // Tautosakos 
darbai, 1999, t. 10 (17), p. 45–64.

362.	Januškevičienė, Valerija. Amžius – patirties ir atsiminimų krovinys, kurį patys neša-
mės: [tautosakininko Ambraziejaus Jonyno 80-osioms gimimo metinėms] // Alytaus 
naujienos, 1999, vasario 2, p. 4.

363.	„Mokslas – sudėtingas kaip poezija“: [minint tautosakininko Ambraziejaus Jonyno 
80-metį] // Tėviškės žinios, 1999, vasario 3, p. 5.

364.	Netausojęs savęs – išsaugojęs dainas: [tautosakininkui Ambraziejui Jonynui – 80] // 
Lietuvos žinios, 1999, vasario 2, p. 22.

2001

365.	Aleksynas, Kostas. Jonynas Ambraziejus // Lietuvių literatūros enciklopedija. – Vil-
nius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2001, p. 203.

2004

366.	Aleksynas, Kostas. Ambraziejui Jonynui – 85 // Tautosakos darbai, 2004, t. 21 (28), 
p. 280–282.

2005

367.	Aleksynas, Kostas. Jonynas Ambraziejus // Visuotinė lietuvių enciklopedija. T. 8. – 
Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2005, p. 707.

368.	Jonynas, Rimvydas. Mokslininko diena prasidėdavo krosnelės kūrimu: [pokalbis apie 
dėdę alytiškį tautosakininką Ambraziejų Jonyną / kalbėjosi Vilija Markauskienė] // 
Dainavos žodis (Alytus), 2005, birželio 7 (Nr. 66), p. 5.

2006

369.	Aleksynas, Kostas. Tautos poetinės kūrybos tyrėjas: [Ambraziejaus Jonyno atmini-
mui] // Literatūra ir menas, 2006, liepos 14, p. 23.

370.	Aleksynas, Kostas. Tautos poetinės kūrybos tyrėjas ir puoselėtojas: [in memoriam 
Ambraziejui Jonynui] // Tautosakos darbai, 2006, t. 32 (39), p. 283–285.

2008

371.	Jonynaitė-Kairienė, Jolanta. Prisiminimai nesensta...: [apie tėvą tautosakininką Am-
braziejų Jonyną] // Naujoji Romuva, 2008, Nr. 1 (562), p. 27–33.

	 I n f o.: Pakėnas, Alfas. „Naujoji Romuva“ 2008/1: [žurnalo numerio anotacija: minimi 
ir jame publikuojami Jolantos Jonynaitės-Kairienės prisiminimai] // Nemunas, 2008, 
Nr. 17, p. 13–14.

2009

372.	Žymiausi kraštotyrininkai [interaktyvus]: Ambraziejus Jonynas: biografija ir biblio
grafija [66 pozicijos] // Alytaus krašto etnokultūra: [el. duomenų bazė]. Prieiga per 



175AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

internetą: https://www.alytus.rvb.lt/etnokultura/krastotyrininkai/jonynas/biografi-
ja.htm.

2011

373.	Alytaus kalendorius: vasaris – spalvingas Alytaus miesto istorijos mėnuo: [apie Am-
braziejų Jonyną] // Dainavos žodis (Alytus), 2011, vasario 4, p. 15.

2012

374.	Aleksynas, Kostas. Jonynas Ambraziejus // Lietuva. T. 3: Biografijos. – Vilnius: 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2012, p. 105.

2013

375.	Kondratas, Benjaminas. [Ambraziejus Jonynas: biografija] // Kūrėjų pėdsakais. Kn. 9: 
Alytaus krašte. – Vilnius: Margi raštai, 2013, p. 142–143.

2015

376.	Jonynas Ambraziejus // Lietuvos pasiekimai, 1990–2015. D. 2: Asmenybės. – Kau-
nas: Leidybos idėjų centras, 2015, p. 51–52.

2016

377.	Ambraziejus Jonynas [interaktyvus] / parengė Lina Vasiliauskaitė; Alytaus savival-
dybės viešoji biblioteka, 2016 // Dainavos kraštas: [el. duomenų bazė]. Prieiga per 
internetą: www.dainavoskrastas.lt/personalijos/ambraziejus-jonynas/.

378.	Sauka, Leonardas. Ambraziejus Jonynas // Sauka, Leonardas. Lietuvių tautosakos 
mokslas XX amžiuje: tyrėjai ir jų darbai. – Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 2016, p. 331–357, 595–596.

	 R e c.: Skabeikytė-Kazlauskienė, Gražina. Grandiozinis lietuvių folkloristikos veikalas: 
[minimas ir Ambraziejus Jonynas] // Tautosakos darbai, 2017, t. 53, p. 243–246.

2019

379.	Kadžytė, Gražina. Uolus tautosakos darbininkas: [Ambraziejaus Jonyno 100-ąsias gi-
mimo metines minint] // Tautosakos darbai, 2019, t. 57, p. 224–234.

Parengė ir sudarė Rūta Pleskačiauskienė, Vilma Daugirdaitė



176  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

ASMENVARDŽIŲ RODYKLĖ

Achšarumovas Vladimiras,  apie jį 80, 151
Aidulis Juozas,  red. 347; apie jį 185, 216, 

255
Aleksynas Kostas  231, 328, 354, 358, 360, 

365, 366, 367, 369, 370, 374; sudaryt. 
236, 237; pareng. 204, 302, 309, 325, 
333; red. 317; apie jį 282

Arlauskienė G.,  sudaryt. 185
Arnė (Aarne) Antis Amatus,  apie jį 151
Azadovskis Markas,  apie jį 151
Bajerčius-Garibaldis Konstantinas,  apie jį 

262
Baldauskas-Baldžius Juozas,  apie jį 251
Balys Jonas  102; apie jį 80, 151, 221, 233
Balmontas Konstantinas,  apie jį 91
Baltrūnas Rapolas,  apie jį 47
Baranauskas Antanas,  apie jį 224, 227, 

240, 277, 278, 281, 309
Barauskienė Vanda – žr. Misevičienė Van-

da 
Basanavičius Jonas,  apie jį 7, 80
Birbilas Vincas,  apie jį 121
Boruta Kazys,  vert. 61; apie jį 264
Brandas Johanas Arnoldas,  apie jį 80, 160, 

213
Braziūnas Vladas  184
Bretkūnas Jonas,  apie jį 213
Briukneris Aleksandras,  apie jį 213
Brodovskis Jokūbas,  apie jį 213
Brunonas,  apie jį 213
Butkų Juzė,  apie jį 16, 48
Būtėnas Julius,  sudaryt. 48
Būtėnas Petras,  apie jį 160
Chondzinskis Jonas,  apie jį 213
Churginas Aleksys,  vert. 346
Čaplikas Juozas,  apie jį 80
Četkauskaitė Genovaitė,  apie ją 139
Čiurlionytė Jadvyga,  apie ją 111
Čiužauskaitė Ilona,  pareng. 20
Daugirdaitė Vilma,  pareng. 361
Daukša Mikalojus,  apie jį 213
Davainis-Silvestraitis Mečislovas,  apie jį 

80, 221

Davidas Lukas,  apie jį 213
Dilys Albertas,  bendraaut. 300; apie jį 304
Dlugošas Janas,  apie jį 213
Donelaitis Kristijonas,  apie jį 213
Doveika Kostas,  red. 342, 345; apie jį 80 
Dvilinskas Vytautas,  red. 349
Eretas Juozas,  apie jį 285
Gaidulis Juozas – žr. Aidulis Juozas 
Gedkantas Fridrikas,  apie jį 213
Gorkis Maksimas,  apie jį 104
Grigas Kazys,  bendraaut. 39, 138, 302; 

pareng. 39, 57, 312, 317; red. 311, 
317, 341; apie jį 354

Grinius Jonas,  apie jį 253
Grunau Simonas,  apie jį 213
Gvaninis Aleksandras,  apie jį 213
Hartknochas Kristupas,  apie jį 213
Henenbergeris Kasparas,  apie jį 213
Herder Johann Gottfried,  apie jį 169, 172, 

176, 181, 186, 213, 265, 303
Herderis Johanas Gotfridas – žr. Herder 

Johann Gottfried
Hertelis Fridrichas Lorencas,  apie jį 80
Jablonskis Konstantinas  21
Jagerskioldas Stigas,  apie jį 294
Janonienė Marija  325; apie ją 204
Janonis Julius  325; apie jį 83, 170, 176, 

204, 229
Januškevičienė Valerija  362 
Jokimaitienė Pranė  132, 318; bendraaut. 

302; pareng. 183, 193, 201, 202, 322, 
324, 328; apie ją 268, 270, 293

Jonynaitė-Kairienė Jolanta  371
Jonynas Rimvydas  368
Jonynas Vytautas Kazimieras,  apie jį 247, 

297, 298
Jovaišas Albinas,  pareng. 316
Juodpusis Vaclovas  314
Juodvalkytė Giedrė,  vert. 352
Jurga Juozas,  apie jį 162, 258, 299
Jurginis Juozas,  pareng. 313
Juška Antanas,  apie jį 30, 150
Juška Jonas,  apie jį 30, 76, 150



177AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

Kadžytė Gražina  379 
Kanaparijus Johanas,  apie jį 213 
Karaška Arvydas,  bendraaut. 230, 308; 

apie jį 139
Katkus Mikalojus,  apie jį 9, 23, 292
Kazlauskas Jonas,  apie jį 256
Kazlauskienė Bronė  bendraaut. 6, 29; pa-

reng. 49, 67, 68, 153, 193, 201, 314, 
315, 320, 321, 324, 327, 330, 331; 
apie ją 101, 178, 225, 302

Kazlauskienė Dalia  357
Keinys Stasys  213; bendaaut. 214
Kerbelytė Bronislava  312; apie ją 155 
Kirmonaitė-Stravinskienė Eugenija,  vert. 

350
Kleinas Danielius,  apie jį 213
Klimas Rimantas,  sudaryt. 299 
Kmitas Bronius,  pareng. 313
Kolbergas Oskaras,  apie jį 103, 105, 106
Kondratas Benjaminas  375
Korsakas Kostas  20; bendraaut. 302; red. 

33, 49, 53, 67, 68, 97, 105, 116, 133, 
143, 144, 148, 310, 311, 314, 315, 
317, 334, 336, 339, 342; apie jį 113, 
179, 180

Krauzė Andrejus,  apie jį 213
Kreuzfeld Johann Gottlieb,  apie jį 213, 

305
Krėvė-Mickevičius Vincas,  apie jį 243, 

244, 248, 249, 250, 290
Kroicfeldas Johanas Gotlibas – žr. Kreuz-

feld Johann Gottlieb
Kroicvaldas Frydrichas,  apie jį 55
Krupavičius Mykolas,  apie jį 280
Krzyżanowski Julian,  red. 82
Kuckailis Juozas,  sudaryt. 191
Lasickis Jonas,  apie jį 213
Lebedys Jurgis  20; pareng. 27, 31, 36
Lepneris Teodoras,  apie jį 213
Libonotanas Erazmas Stela,  apie jį 213
Lietuvis Mykolas,  apie jį 213
Loodus Mihkel,  vert. 141
Löbell Richard,  apie jį 306
Lubenau Reinholdas,  apie jį 213
Lukšienė Meilė,  vert. 61

Macevičius Juozas,  red. 346
Maknys Vytautas,  pareng. 30
Manerheimas Karlas Gustavas Emilis,  apie 

jį 294
Marcinkevičius Justinas,  vert. 55
Markauskienė Vilija  368
Mataitis Povilas,  apie jį 168, 173, 175
Mažiulis Antanas  353
Mažulienė Elena,  pareng. 329
Mažvydas Martynas,  apie jį 213
Merlinas Mykolas,  apie jį 213
Mežinskis Antonis,  apie jį 101 
Miechovita Motiejus,  apie jį 213
Mikšytė Regina,  pareng. 224
Milkus Kristijonas Gotlibas,  apie jį 213
Misevičienė Vanda  pareng. 49, 67, 68, 

128, 129, 140, 314, 315, 319, 326, 
332, 333

Mykolaitis-Putinas Vincas  20 
Morkūnas Jokūbas,  apie jį 213
Morkūnas Kazys,  red. 345
Natkevičius Vincas,  apie jį 253, 300
Niemi Aukusti Robert,  apie jį 101, 200, 

228, 263, 307
Niemis Augustas Robertas – žr. Niemi Au-

kusti Robert 
Oldridžas Džeimsas  350
Pakėnas Alfas  371
Petkevičius Merkelis,  apie jį 213
Petravičius Benediktas,  apie jį 213
Pikčilingis Juozas  312
Poška Dionizas,  apie jį 272
Pretorijus Fridrikas,  apie jį 213
Pretorijus Motiejus,  apie jį 213
Puteikienė Zofija,  pareng. 183, 202, 322, 

327, 328, 330, 331, 332, 333
Račkauskas Karolis,  pareng. 347
Rakauskas Vytautas,  apie jį 276
Ramoškaitė Živilė,  pareng. 331
Renčys Sigitas,  sudaryt. 170
Rėza Jonas,  apie jį 213
Rėza Liudvikas  313, 316; apie jį 157, 176, 

231, 279, 291
Rybakas Natanas  351, 352
Ruigys Pilypas,  apie jį 213, 286



178  T A U T O S A K O S  D A R B A I  6 3

Sabaliauskas Adolfas,  apie jį 126, 205
Sakalauskas Tomas,  apie jį 247
Sapūnas Kristupas,  apie jį 213
Sauka Donatas,  apie jį 123
Sauka Leonardas  378; bendraaut. 302, 

305; pareng. 97, 323; red. 97, 332; 
apie jį 354

Seselskytė Adelė,  pareng. 97, 344, 345
Sinkevičienė Regina,  bendraaut. 303
Skabeikytė-Kazlauskienė Gražina  378
Skrodenis Stasys  213; pareng. 57
Slančiauskas Matas Jonas,  apie jį 126, 209, 

230
Slaviūnas Zenonas,  apie jį 138, 259
Slavočinskis Saliamonas Mozerka,  apie jį 

213
Sliužinskas Rimantas,  bendraaut. 305
Stanevičius Simonas,  apie jį 27
Strazdas Antanas,  apie jį 19, 54, 176
Strijkovskis Motiejus,  apie jį 143, 213
Stukas Jonas,  vert. 61
Stundžienė Bronė,  pareng. 330 
Subatavičius Juozas,  vert. 351
Šapovalova G.,  bendraaut. 72
Šimelpenigis Adomas Fridrikas,  apie jį 

213
Šimkevičius Gabrielius,  apie jį 213
Šiožinys Jonas,  apie jį 163, 211
Širvydas Konstantinas,  apie jį 213
Šivickis Pranciškus,  apie jį 194
Šiucas Kasparas,  apie jį 213
Šlekys Jonas,  pareng. 20
Šrubauskis Pranas,  apie jį 213
Šulcas Jonas,  apie jį 213
Šulcas Teofilis,  apie jį 213
Tacitas Publijus Kornelijus,  apie jį 213
Uginčius Bronius,  pareng. 49, 67, 68, 314, 

315; red. 311
Umbrasaitė Rimantė,  sudaryt. 222
Untulis Matas,  apie jį 239
Urbas Dominykas,  vert. 61
Vagneris Erhardas,  apie jį 213
Valančius Motiejus,  apie jį 275
Vanagas Vytautas  176, 356, 359
Vasiliauskaitė Lina,  pareng. 377

Vaškelis Algirdas,  red. 349
Vėlius Norbertas  340; pareng. 97 
Viščinis Klimas,  pareng. 97; apie jį 214, 

266
Vyšniauskaitė Angelė,  red. 74
Vulfstanas,  apie jį 213
Žemaitė (Julija Žymantienė),  apie ją 122, 

133, 176, 222
Žukas Saulius  176, 213
Žukauskas J.,  vert. 343

Вильсон А.  108
Гердер Й. Г. – žr. Herder Johann Gottf-

ried
Корсакас Костас – žr. Korsakas Kostas
Прокофьев А.,  vert. 79
Пропп Владимир,  red. 75, 335
Юшка (Juškos) – žr. Juška Antanas, Juška 

Jonas

Rodyklę parengė Vilma Daugirdaitė



179AMBRAZIEJUS JONYNAS: BIBLIOGRAFIJOS RODYKLĖ, 1937–2019

Ambraziejus Jonynas: the Bibliographic Index,  
1937–2019
S u m m a r y

This bibliographic index lists all published works by the Lithuanian folklore researcher 
Ambraziejus Jonynas (1919 02 02 – 2006 07 08), including his books, articles in research 
publications and encyclopedias, popular academic texts and information published in the 
dailies and cultural periodicals, compiled and edited publications, series of publications and 
books, where he was member of the editorial board. Publications about him and his research 
works are also included.

This bibliographic index should help understand and appreciate the Jonynas’ research 
biography and his role in the Lithuanian folkloristics. In addition, it is an important source for 
studies of the history of the discipline: the folklorist’s works present vivid illustration of what 
was relevant during his lifetime. Particularly hard pressure of the Soviet ideology characterized 
the first decade of Jonynas’ work in the field of folklore research (evident from the titles 
of the publications). Subsequent decades, during which the researchersʼ self-expression 
was still rather restricted, saw quite an intense editing of folklore source publications and 
other compilation works, in which Jonynas’ name also frequently appears: he compiled the 
publications, edited them or wrote the introductions. His individual research works that 
are still significant today were published in the late Soviet period. He analyzed interactions 
between literature and folklore, as well as the Lithuanian folklore historiography. He continued 
writing on these topics even later, after the restoration of the Lithuanian independence 
in 1990, giving considerable attention to the biographic facts of Lithuanian folklorists  
suppressed by the Soviets, and various issues that were important to the Lithuanian 
folkloristics and its history.

Vilma Daugirdaitė


